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نویسنده : بیژن خلیلی 
خلیج فارس و شناسایی دوست و دشمن ایران و ایرانی

امروز احساس میهن پرستی ایرانیان از احتمال این 
که پرزیدنت ترامپ نــام خلیج فارس را به خلیج 
مجعول عربی بنامد، به غلیان آمده است؛ ولی لازم 
اســت به تاریخ این مجادله نظری بیفکنیم و بعد 
دوست و دشمن خود را بشناسیم و از همه مهمتر 

حکومت اسلامی را رسوا کنیم.

نگارنده در ویژه نامه ایرانشــهر برای خلیج فارس، 
مقاله ای با عنوان »سر مار در خانه است« به تاریخ 
آدینه ســوم آگست 2012 نوشته است که بسیار 
به حال و هوای سیاسی امروز ارتباط دارد. نخست 
آنکه در این مقاله در مورد سابقه تاریخی نام خلیج 

فارس نوشته شده است:
 

   » دربــاره نام خلیج فــارس تا اوایل دهه 1960 
هیچگونه بحث و جدلی در میان نبوده و در تمام 
منابع اروپایی، آسیایی، امریکایی، دائرهْ المعارفها و 
نقشه های جغرافیایی این کشورها و در تمام زبانها، 
این خلیج به همین نام ذکر شــده است. به چند 

نمونه نگاه کنیم:
 

 فردوسی »شاهنامه« پادشاهی اشکانیان:
ببین این شگفتی که دهقان چه گفت

بدانگه که بگشاد راز از نهفت
به شهر کجاران به دریای پارس
چه گوید ز بالا و پهنای پارس

  فلاویوس آریانوس در ســده دوم میلادی در آثار 
خود خلیج فارس را »پرســیکون کاای تاس« که 

خلیج فارس معنا می دهد استفاده کرده است.
 

 سطر هفتم کتیبه از زبان داریوش آمده است: » 

گوید داریوش شــاه: من پارسی ام،از پارس، مصر 
را گرفتم، من دســتور دادم این جویبار )کانال( را 
کندند از ســوی رود پیرآوه )پر آب = نیل( که در 
مصر جاری اســت، که به سوی دریای پارس می 
رود، سپس من این جویبار را دستور دادم کندن و 
آنچنان که دستور دادم کنده شد و ناوگان از اینجا، 
یعنی از مصر به آن ســوی، یعنی پارس حرکت 

کردند آنچنان که مرا کام بود.«
در ســطر دهم این کتیبه با عبارت »ابی دریه تیه 
هچاپارســا ائَیتی« به صراحت به نام دریای پارس 
اشــاره کرده و هیچ شکی وجود ندارد، آبهایی که 
اکنون خلیج فارس نام دارد آن زمان دریای پارس 

قلمداد می شده اند.«
 

 بطلمیوس نیز که جغرافیــدانی عالی مقام بود و 
در قرن دوم قبل از میلاد در یونان میزیســت، در 
کتاب بزرگ خود از خلیج فارس به نام پرسیکوس 
ســینوس )Persicus Sinus( یاد کرده که دقیقاً به 

معنای خلیج فارس است.
تا رخداد انقلاب اسلامی، تکلیف دوست و دشمن 
روشــن بود ولی از فردای انقلاب اسلامی دشمن 
آب و خاک و هــم چنین فرهنگ ایران زمین در 
وجود حاکم و حاکمان خانگی آن یعنی خمینی 
و بعداً خامنه ای و روحانیت شــیعه خود فروخته 
متجلی شد؛ که در اینجا چند نمونه را با هم مرور 

کنیم:
  پرچم ایران یعنی نماد ملی ایران به  الفاظ عربی 

آغشته شد.
 شیروخورشید سرخ ایران را به هلال احمر تغییر 

نام دادند.
 مجلس شورای ملی را به مجلس شورای اسلامی 

تغییر نام دادند.
 خلیج فارس را خلیج اسلامی نامیدند.

 
همچنین نگارنده در ایرانشهر شماره 441 به تاریخ 
18 اکتبر 2024 در مورد جزایر ســه گانه چنین 

نوشته است:  
»در میانه تشنجی که در خاورمیانه از هفتم اکتبر 
2023 با یورش نیروهای تروریســتی حماس  و 
جهاد اسلامی به تشــویق و با پول و تســلیحات 
نظامی جمهوری اسلامی ایران به اسرائیل بوجود 
آمده ، اخیراً اتحادیه اروپا همراه با امارات متحده 
عربی، حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه تنب بزرگ 
، تنب کوچک و ابوموسی را زیر سوال برده است.  
روسیه پوتین جنایتکار و چین کمونیست تبهکار 
نیز پیش از این حاکمیت ایران را بر این جزایر زیر 
سوال برده بودند و از همه عجیب تر آن که محمود 
عباس رئیس دولت خودگردان فلسطینی و بشار 
اسد نیز این جزایر را متعلق به امارات متحده عربی 

می دانند. »
البته آمریکا موضع مشخصی چه در دولت پرزیدنت 
بایدن و چه در دولت فعلی در مورد جزایر ایرانی را 

اعلام نکرده است. 
 

باید یادآوری کنم که تنها کشور و دولتی در منطقه 
خاورمیانه که همچنان،  و در تمامی نقشــه های 
رسمی و غیر رســمی خود خلیج فارس را خلیج 
فارس می نامد، اســرائیل است. اسرائیل با آن که 
در پیمان ابراهیم ورود کرده به خاطر این پیمان و 
میلیاردها دلار پولی که از این پیمان احتمالا عاید 
هر دو طرف )یعنی هم اســرائیل و هم کشورهای 
عربی خلیج فارس( می شود،  هرگز حاکمیت ایران 
را بر این سه جزیره زیر سوال نبرده است و از سوی 
دیگر همچنان خلیج فارس را »خلیج فارس« می 
نامد و به همین دلیل اســت ایرانیان بیش از هر 
زمانی به اســرائیل علاقمند شــده اند و علاقمند 
هستند و این پاســخ دندان شکنی است به همه 
انیرانیانی که می گویند و ادعا دارند که اســرائیل 
هوادار تجزیه ایران است،  در حالی که این  اروپا، 
روسیه پوتین و چین کمونیســت و فلسطینیان 
هســتند که حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران 

را زیر سوال برده اند.
اکنون نهاد ریاســت جمهــوری آمریکا ) در حال 
حاضر پرزیدنت ترامــپ( بر خلاف کلیه اطلاعات 
تاریخی می خواهد با ســاز اعراب همراهی و هم 
آهنگی کند که جای تاسف بسیار دارد، ولی باید 
بدانیــم »آفتاب حقیقت تاریخ از زیر ابرهای 
سیاه ســر بر خواهــد آورد و واقعیت ها را 

آشکار خواهد کرد.«
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مقاله دکتر مســعود نقره کار را که برای ایرانشهر و البته برای فردوسی 
امروز نیز ارســال شده بود را دریافت کردم. ضمن سپاس از ایشان نمی 
خواهم در باب نوشته های او قضاوتی بنمایم و به هر روی چون موضوع، 
موضوع  روزاست من موضع  ام را روشن ساخته ام، ولی دریغم آمد یک 
نکته را در این جا به دکتر نقره کار عزیز یادآوری نکنم؛ چرا که بدجور 
بــه هم میهنانی که به ترامپ دلخوش کــرده بودند و یا دلخوش کرده 
اند تاخته اســت، در حالی که کسی که در حال غرق شدن است به هر 

ریسمانی خود را آویزان می کند.

هم میهنان ما چه در داخل و چه در خارج از ایران از ستم این اراذل و 
اوباش اسلامی و ضحاکان زمانه به ســتوه آمده و در خود توان مقابله با 
آنها را نمی بینند، یا حداقل می توانیم بگوییم درجه سبوعیت و خشونت 
آن چنان است که با هر موج اعتراضی که بر می خیزد، چنان بر ایرانیان 
نگونبخت ستم می کنند  و از کشته شان پشته می سازند که ناامیدی 
گریبانگیر همگان شده است و چون تنها راه هایی را از خارج می بینند 
و تنها ابرقدرتی که در گذشته نشان داده که به ملتها آزادی داده است؛ 

یعــنی آمریکا ) چه در جنگ اول جهــانی و چه در جنگ دوم جهانی( 
بنابراین به ترامپ دخیل بســتند. ترامپی که با روســای جمهور عادی 
آمریکا چه از حزب جمهوریخواه و چه از حزب دموکرات در این 46 سال  
متفاوت بود و هست و فکر کردند از این امامزاده شاید فرجی حاصل شود 

و شاید به این نتیجه برسند که از این ستون هم آبی گرم نمی شود.

و شاید هم قول شاعر هوش مصنوعی را که رباعی زیر را برای ما سرود 
را بپذیریم

انسان غریق، در دل شب، با شرر
چنگی زده بار دگر بر ریسمان پرپر

در وهم رهایی است و دل داده به باد
غرق است، ولی امید دارد به قدر

بیژن خلیلی

ترامپیسم و اپوزیسیونِ مُتوهم
مسعود نقره کار

دونالد ترامپ و ایلان ماسک نمایندگان نوعی 
»فاشیسم« امروزین یا ترامپیسم اند که عقاید 
و رفتارِ کلیسائیون افراطی، نازیسم و آپارتاید  
را پشــتوانه دارد، پدیده ای که برتری طلبیِ 
ســرزمینی، نژادی، مــالی و سیاسی عناصر 
اصلی آننــد، وعلاقه و تمایل به فرادســتی، 
قدرت طلبی، سلطه جوئی از ویژگی های آن 

است.
بخش بزرگی از اپوزیسیون حکومت اسلامی، 
بــه ویژه در خارج از کشــور بــا توهمی در 
آمیخته با نابینایی و ساده لوحیِ سیاسی، در 
سیمای ترامپ و ترامپیست ها  فرشته نجاتی 
دیدند که آنان را در همان هفته های نخستِ 
ریاست جمهوری  جایگزین حکومت اسلامی 
خواهد کرد. این بزرگواران در نهایت شــوک 
شدگی و حیرت زدگی »فرشته نجات« خود 
را پای بساط مذاکره با دیو دیدند، فرشته ای 
که  قصد دارد خلیج فارس را هم خلیج عربی 
کنــد  بی آنکه  تکَ ترَه ای  بــرای ایرانیان 
طرفدارش خُرد کرده باشــد. ) ترامپ ســال 
2017 هم خلیج فارس را خلیج عربی خواند.(

توهم، نابینایی و شیفتگی سیاسی )حیرانی و 
شیدایی سیاسی( به  طرفداران ایرانی دونالد 
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ترامپ امان نداد تا دریابند ترامپ و ملیجک اش ایلان ماسک به منافع 
خود و کلیســائیون افراطی و بیلیونرها و میلیونرهای امریکایی فکر می 
کنند و »گونه«ای تاثیرگرفته از خرده فرهنگِ »تاگیسم«، و چهره های 
»آل کاپون«ی  فرهنگ و رفتار »پدرخوانده گی« اند، که نه با روش های 
کهنه  بلکه از طریق اهرم های فشار رسانه ای، مالی، سیاسی، دینی، و به 
یاری انواع و اقسام »لابی ها« و »کَنگ«ها و »دهان گشادان« به دنبال 
دستیابی به خواست های جاه طلبانه  و تاگیستی شان هستند. اگر سابقه  
خشــونت زبانی و رفتاری  و جنسی ، و باج گیری های »قانونی« ترامپ  
نادیده گرفته شده اند، زبانِ چرک وسخیف،  ترغیب و تهدید به اعمال 
خشونت علیه مخالفان و مهاجران، فقدان همدلی و رواداری نسبت به 
دگراندیشان، نگاه ورفتار ارتجاعی و مخرب  نسبت به مسایل آموزشی، 
جنسیتی، محیط زیســتی، بهداشــتی و درمانی، صلح و قانونمداری را 

نمی بایست و نمی باید نادیده گرفت.
ترامپ سالیانی ست که نشان داده یک دروغگوی پاتولوژیک و پوپولیست 
خود شیفته با ایگوئی حیرت انگیز است. با اتکا به گفتار و کردار، و مقایسه 
وانطباق آن ها با واقعیت ها، فاکت ها، اســناد، وی نمونه ای درخشان و 
قابل اتکا برای بررسی و شــناخت اختلال دروغگویی پاتولوژیک است. 
ترامپ که همچون بسیارانی از سیاست بازان و صاحبان قدرت، به قدرت 
رسیدن اش را ضرورت تاریخ و خود را »نابغه سیاسی« می پندارد، دارای 
اختلال شخصیتی خودشیفتگی بدخیم است، اختلال و بیماری ای که 
دروغگوئی و خطا ناپذیری از علائم آن اســت. وی کوچکترین انتقاد و 
مخالفت را تحمل نکرده است و از همین منظرِمتوهمانه وبلند پروازانه 
بــه راحتی دروغ می بافد و نشــان می دهد کــه دروغ برای او جذاب و 
دلنشین اســت. ترامپ نشان داده اســت هم یک دروغگوی اجباری و 
مصلحتی ست و هم دروغگوئی پاتولوژیک. او یک دروغگوی اجباری و 
مصلحتی ست چرا که بسیاری از واقعیت ها و حقایق را می داند اما برای 
عوامفریبی و مردم فریبی و توجیه کارهای خود، واقعیت ها و حقایق را 
وارونه و قلب شــده بیان می کند، و در همین راستا گریز از مسئولیت 
پذیری و بی اعتبار کردن دیگران و مخالفان را نیزآگاهانه پی می گیرد. 
ترامپ یک دروغگوی پاتولوژیک نیزهســت، به دروغ های خود باوردارد 
و برای اثبات آن ها نیز به تئوری توطئه متوسل می شود. فقط کافیست 
بــه وعده هایی که برای دوره دوم ریاســت جمهــوری اش داد نگاهی 
انداخته شود تا میزان عوامفریبی ها و دروغگویی هایش روشن تر شود، 
تبلیغاتی که اعجازِ خود بزرگ انگاری وغلو کردن در توانایی ها و مردم 

فریبی است.
 در بروز وتقویتِ فاجعه ترامپیسم طرفداران وی و کسانی که به او رای 
دادند، ســهم بســزائی دارند، طرفدارانی که درگسترش محیط کشت، 
رشد و نهادینه کردن شارلاتانیسم، عوامفریبی و دروغگویی در سیاست 
وجامعه تاثیر بسیار داشــته اند. این دســت تلقین شــدگان و تمکین 
کنندگان به » ناجیِ دروغگو« خاک به چشــم مــردم پاشیده اند ودر 
خوشبینانه ترین ارزیابی می توان ادعا کرد شیفتگی و حیرانی سیاسی 

شان شانس انتخاب آگاهانه و شعورمند را از آنان سلب کرده است.

به مردم آزاده و شریف ایران

اگر می خواهیم ایران را از بند استبداد جمهوری اسلامی آزاد کنیم، باید 
با هم، همه جا، در یک زمان مشــخص، خیابان ها را از آنِ مردم کنیم.

پیشنهاد ما روشن و عملی است:

در یک روز و یک ســاعت از پیش تعیین شده، همه مردم در سراسر 
ایران از خانه یا محل کار بیرون آمده و به نزدیک ترین تقاطع و چهارراه 
محل زندگی خود بروند. بدون خشــونت، اما با صدایی رسا، خواستار 
یــک رفراندوم برای آینده ایران شــویم. این حضور باید هر هفته، در 
همان روز و همان ســاعت، تکرار شــود. مداومت، رمز پیروزی است.

رژیم نمی تواند هم زمان تمام شــهرها، خیابان ها و کوچه ها را سرکوب 
کند. قدرت ما در هم زمانی و همبستگی ماست.

همان طــور که مردم برلین دیوار را فــرو ریختند، همان گونه که مردم 
آفریقای جنوبی آپارتاید را شکستند، ما نیز می توانیم ایران را آزاد کنیم.

اگر به این حرکت باور داریم، اگر می خواهیم بخشی از آینده ای روشن 
برای ایران باشیم، به یکدیگر به پیوندیم:

عقیده و نظر شما همراه با رأى دادن به این ایده و حرکت ، نمایان گر 
ادامه این مسیر و شفاف تر کردن این راه و هدف براى رهایى ایران و 

مردم شریف ایران خواهد بود.
ما بعد از آمار و سنجیدن به تعداد رأى شما با 3 تاریخ موجه و مشخص به 
اطلاع همگى خواهیم رسانید و تاریخى که بیشترین رأى مثبت را براى اقدام و 
شروع این حرکت خواهد گرفت ، روز اغاز ما براى پیروزى یقین ما خواهد بود.

زن، زندگی، آزادی
#راه_رهایی_مردم_ایران

Doriran.org

یک قدم برأی ایران چند قدم برأى  أزادى، 
آزادى شما در شجاعت شماست.

https://www.doriran.org/
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چرخش استراتژیک آمریکا: ترامپ شرط عادی سازی روابط با 
اسرائیل را از مذاکرات هسته ای با عربستان حذف کرد

در اقدامی بی سابقه، دولت ترامپ پیش شرط عادی سازی روابط ریاض 
و تل آویو را از مذاکرات هســته ای با عربستان کنار گذاشت؛ اقدامی که 
می تواند تحولی بزرگ در مناســبات امنیتی و هسته ای خاورمیانه رقم 

بزند.

در آستانه سفر رسمی رئیس جمهور دونالد ترامپ به عربستان سعودی، 
منابع مطلع به خبرگزاری رویترز گفته اند که ایالات متحده دیگر خواستار 
عادی ســازی روابط میان ریاض و تل آویو به عنوان شــرط پیشرفت در 
مذاکرات همکاری هسته ای غیرنظامی نیست. این تغییر موضع، به عنوان 
یک امتیاز کلان از ســوی واشــنگتن ارزیابی می شود و می تواند مسیر 

مذاکرات متوقف شده را مجدداً فعال کند.
 

در دوره ریاســت جمهوری جو بایدن، مذاکرات هسته ای میان آمریکا و 
عربستان بخشی از یک بسته دیپلماتیک گسترده بود که شامل امضای 
پیمان دفاعی و به ویژه عادی ســازی روابط عربستان با اسرائیل می شد. 
با این حال، عربستان همواره تأکید کرده بدون تشکیل دولت مستقل 
فلســطینی، حاضر به عادی سازی روابط با اسرائیل نیست؛ موضعی که 
تلاش های بایدن برای گسترش توافقات ابراهیم را با مانع جدی مواجه 

کرد.
با تشدید خشونت ها در غزه و نارضایتی گسترده افکار عمومی عرب از 
عملکرد اسرائیل، روند عادی سازی با تل آویو که در زمان دولت نخست 
ترامپ با امارات، بحرین و مراکش آغاز شده بود، به حالت تعلیق درآمد. 
حال، حذف این پیش شــرط از سوی ترامپ نشان دهنده یک چرخش 

عمل گرایانه در سیاست خارجی آمریکاست.
موانع فنی و حقوقی بر سر راه توافق هسته ای

با وجود این عقب نشینی سیاسی، دستیابی به توافق هسته ای همچنان 
با موانعی مواجه اســت. یکی از چالش های اصلی، مخالفت عربستان با 
امضای توافق موســوم به »بند 123« قانون انرژی اتمی آمریکاســت؛ 
توافقی که اجازه غنی سازی اورانیوم یا بازفرآوری پلوتونیوم را نمی دهد. 
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان، پیش تر اعلام کرده 
بود که این کشور قصد دارد اورانیوم را در داخل خاک خود غنی سازی 

کند و محصول آن را به فروش برساند.
با این حال، مقامــات آمریکایی گفته اند کــه راهکارهایی مانند مدل 
»جعبه سیاه« – که در آن تنها متخصصان آمریکایی به تاسیســات 
حســاس دسترسی دارند – می تواند به عنوان راه حلی میانه برای تأمین 

منافع دو طرف مطرح باشد.
 

زمینه سازی برای توافقات اقتصادی و نظامی گسترده

هم زمان با این تحولات، قرار اســت در جریان ســفر ترامپ به ریاض، 
مجموعه ای از توافقات اقتصادی و نظامی عظیم میان دو کشور به امضا 
برسد. منابع آگاه گفته اند آمریکا آماده ارائه یک بسته تسلیحاتی بیش 
از 100 میلیارد دلاری به عربستان است. از سوی دیگر، ترامپ از ریاض 
خواسته است ارزش سرمایه گذاری های خود در ایالات متحده را از 600 

میلیارد دلار به یک تریلیون دلار افزایش دهد.
این دومین سفر خارجی ترامپ پس از بازگشت به قدرت در ژانویه است؛ 
سفری که یادآور نخستین سفر خارجی او در دور اول ریاست جمهوری اش 
به عربســتان و امضای توافقات تاریخی با سران کشورهای عربی خلیج 
فارس اســت. پس از پایان دور اول ریاســت جمهوری ترامپ، صندوق 
سرمایه گذاری عربســتان دو میلیارد دلار در شرکت تازه تأسیس جرد 
کوشــنر، داماد ترامپ، سرمایه گذاری کرد و اکنون نیز طرح هایی برای 

ساخت دو برج ترامپ در شهرهای جده و ریاض مطرح شده است.
 

نگرانی ها از رقابت هسته ای در منطقه
موافقان کنترل تسلیحات نسبت به برنامه هسته ای عربستان ابراز نگرانی 
کرده اند؛ به ویژه آنکه شاهزاده محمد بن سلمان پیش تر اعلام کرده بود 
اگر ایران به سلاح هســته ای دست یابد، عربستان نیز مسیر مشابهی را 
خواهد پیمود. این در حالی است که آمریکا و ایران نیز در حال مذاکره 
بر سر برنامه هسته ای تهران هستند؛ مذاکراتی که معاون رئیس جمهور 
آمریکا، جی دی ونــس، آن را »رو به جلو« توصیف کرده و گفته هنوز 
امــکان رسیدن به توافقی برای بازگرداندن ایــران به اقتصاد جهانی و 

جلوگیری از دستیابی آن به بمب وجود دارد.
 

Jerusalem Post - منبع خبر: جروزالم پست
ترجمه: گروه خبری ایرانشهر

https://www.jpost.com/israel-news/article-853252
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شاهزاده رضا پهلوی: خلیج فارس حقیقتی تاریخی و میراث ملی ایرانیان است
در واکنش به خبری مبنی بر تصمیم احتمالی رئیس جمهور ایالات متحده، 
دونالــد ترامپ، برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس، شــاهزاده رضا پهلوی با 
انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اکس)X( این اقدام را 

»توهینی به ملت ایران و تمدن بزرگ ایرانی« دانست.

او در پیام خود تأکید کرد که »خلیج فارس« نه فقط یک نام، بلکه »حقیقتی 
تاریخی« است؛ که هزاران سال است مورد استفاده ایرانیان، اعراب و غربیان 

قرار گرفته است.
شــاهزاده رضا پهلوی، در این بیانیه، دلیل اصــلی چنین »اقدام ننگینی« را 
ضعف حاکمیت جمهوری اسلامی دانســت و افزود: »علی خامنه ای و رژیم 
ضدایرانی اش کشــور مــا را چنان تضعیف کرده اند کــه قدرت های خارجی 

جسارت تعرض به هویت ملی ایران را پیدا کرده اند.«
 

او با انتقاد شدید از رژیم جمهوری اسلامی، تأکید کرد که ملت ایران نباید زیر 
پرچم این حکومت گرد آیند، بلکه باید یک صدا، فارغ از گرایش های فکری و 
سیاسی، متحد شده و برای بازگرداندن »پرچم شیر و خورشید« و دفاع از 

نام تاریخی »خلیج فارس« تلاش کنند.
 

شــاهزاده رضا پهلوی در پایان پیام خود نوشت: »»خلیج فارس« میراث ملی 
ماست و پاسداری از نام و شأن آن، مسئولیتی ملی است که بر دوش تک تک 

ما قرار دارد، به هر شیوه ای که توانش را داریم.«
 

زنده باد ایران

یاسمین انصاری: تلاش سیاسی برای تغییر نام خلیج فارس هرگز موفق نخواهد شد

یاســمین انصاری، بانــوی ایرانی تبار عضو کنگره 
ایالات متحده، در واکنش به اظهارات اخیر دونالد 
ترامــپ درباره نام »خلیج فارس«، در پســتی در 
شــبکه  اجتماعی اکس )X( نوشــت: نام »خلیج 
فارس« قرن هاست از سوی نهادهای بین المللی به 
رسمیت شناخته شده و هیچ تلاش سیاسی برای 

تغییر آن به نتیجه نخواهد رسید.

وی در این پســت از دونالد ترامپ خواســت که 
تلاش برای تغییر نــام دریاها را متوقف کند و به 

انجام وظایف خود بپردازد. 
 

اظهارات یاسمین انصاری در حالی منتشر شده که 
موجی از واکنش ها نســبت به گزارش هایی درباره 
استفاده احتمالی ترامپ از نام  جعلی خلیج عرب 
برای خلیج فارس، در میان ایرانیان داخل و خارج 

کشور شکل گرفته است.
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نظرسنجی جدید: فرماندار کالیفرنیا بیشتر به ریاست جمهوری فکر می کند تا حل مشکلات این ایالت

بنابر نتایج یک نظرسنجی جدیدی که از سوی مؤسسه مطالعات دانشگاه برکلی 
منتشر شده است، 54 درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی معتقدند 
گوین نیوسام بیشتر به پیشبرد منافع شخصی خود برای ریاست جمهوری توجه 
دارد تا حل مشکلات ایالت کالیفرنیا. آنها تنها 26 درصد عملکرد او را متمرکز بر 

اداره ایالت و حل بحران ها می دانند.
نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که گوین نیوسام در مقایسه با جری براون در 
زمان مشابه دوره دوم فرمانداری خود، 15 درصد کاهش محبوبیت داشته است.

 
بیش از نیمی از شرکت کنندگان در این نظرسنجی در بخش سیاست بهداشت 
عمومی، از ارائه بیمه درمانی مدیکل به کودکان زیر 18 ســال حمایت کرده اند 
و برای بزرگســالان بالای 50 سال نیز 53 درصد موافق این طرح بودند، اما در 
مورد بزرگسالان 18 تا 49 سال، حمایت ها کمتربوده است. در حال حاضر، گوین 
نیوسام با افزایش هزینه های برنامه ها مدیکل روبه رو شده و ممکن است در بودجه 

جدید خود پیشنهادهایی برای کاهش این هزینه ها ارائه دهد.
شرکت کنندگان در این نظرسنجی، نظرات متفاوتی درباره توانایی گوین نیوسام 
در مقابله با سیاست های دولت ترامپ دارند و 48 درصد بر این باورند که او منافع 
کالیفرنیا را در برابر دولت فدرال حفظ خواهد کرد، در حالی که 45 درصد در این 

مورد اطمینانی ندارند. 
 

نظرســنجی مطالعات دانشــگاه برکلی در حالی انجام شده است که فرماندار 
کالیفرنیا همچنان گمانه زنی هایی درباره نامزدی ریاست جمهوری دارد و در پاسخ 
به این شایعات گفته اســت که در صورت نداشتن چشم انداز روشن و اهدافی 

مشخص، نمی تواند در این رقابت حضور یابد.

فدرال رزرو نرخ بهره را ثابت نگه داشت؛ نگرانی از افزایش قیمت ها و بیکاری

فدرال رزرو در نشســت روز چهارشــنبه 7 می، تصمیم گرفت که 
نرخ بهره اصلی را در ســطح 4.3% ثابت نگه دارد و خواســته های 
رئیس جمهور ترامپ برای کاهش هزینه هــای وام گیری را رد کرد. 
این تصمیم در حالی اتخاذ شــد که نگرانی ها درباره افزایش ریسک 

بیکاری و تورم بالا افزایش یافته است.

فدرال رزرو در این جلســه یادآور شــد که خطرات ناشی از افزایش 
بیــکاری و تورم بالاتر به ویــژه به دلیل تعرفه های گســترده ترامپ 

افزایش یافته است.
با وجود اینکه بسیاری از اقتصاددانان و سرمایه گذاران وال استریت 
انتظار دارند فدرال رزرو در نهایت در ســال جاری نرخ ها را کاهش 
دهــد، اما عدم اطمینــان ناشی از تاثیر تعرفه ها بــر تورم و اقتصاد 
کلی کشــور باعث شده است که بانک مرکزی در موقعیت دشواری 
قــرار گیرد. تعرفه ها معمولًا موجب افزایــش قیمت ها به طور موقت 
می شــوند، اما نگرانی هــا وجود دارد که این تعرفه ها ممکن اســت 
منجر به تورم پایدار شــوند. فدرال رزرو قصد دارد تا تاثیر کامل این 
سیاست ها را بر اقتصاد و قیمت ها مشاهده کند قبل از اینکه تصمیم 

به تغییرات عمده ای بگیرد.
 

عدم اطمینان در مورد سیاســت های تجاری باعث شــده است که 
شرکت ها تصمیمات سرمایه گذاری خود را به تعویق بیندازند و برخی 
از تحلیلگران نگرانند که تهدیدات تعرفه ای ممکن است موجب کند 
شدن بیشتر اقتصاد شــود. در صورت وقوع چنین شرایطی، فدرال 
رزرو ممکن اســت سیاســت های خود را تغییــر داده و نرخ بهره را 
کاهش دهد تا رشد اقتصادی و اشتغال را تحریک کند. با این حال، 
فدرال رزرو همچنان بر حفظ ثبات قیمت ها تاکید دارد تا از افزایش 

تورم و آسیب به اشتغال جلوگیری کند.
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سریال اسرائیلی »پسر بد«، برنده جوایز با داستانی تاریک و جذاب به نتفلیکس رسید

ســریال »پســر بد«؛ برنده 8 جایزه از آکادمی فیلم و تلویزیون اســرائیل؛ 
روایت تلخ و تاریک نوجوانی درگیر نظام قضایی ســخت و بی رحم؛ با بازی 
اســتندآپ کمدین دنیل چن )Daniel Chen( با پخش در شــبکه نتفلیکس 

جهانی شد.

سریال پرطرفدار اسرائیلی »پسر بد« )Bad Boy(، که سال گذشته از پلتفرم های 
HOT و Next TV پخش شد، اکنون در نتفلیکس اسرائیل و سراسر جهان با 

زیرنویس انگلیسی قابل تماشا می باشد. این مجموعه نماینده ای شاخص از 
تلویزیون اسرائیل است که توجه جهانیان را به خود جلب کرده است.

 
به گزارش جروزالم پســت، ســریال »پســر بد« به تهیه کنندگی مشترک 
کمپانی های SIPUR و Tedy Productions موفق شد در مراسم جوایز آکادمی 
فیلم و تلویزیون اســرائیل، هشت جایزه از جمله بهترین سریال درام را از آن 

خود کند.
 

 ،)Daniel Chen( داســتان این ســریال برگرفته از زندگی واقعی دنیل چــن
استندآپ کمدین اسرائیلی اســت. او در نقش خودِ امروزی و موفقش ظاهر 
می شود؛ کسی که با نگاهی طنزآمیز به گذشته ای تلخ، از تجربه های سخت 
نوجوانی اش سوژه اجراهای استندآپ می سازد. هر قسمت با اجرای استندآپ 
او آغاز می شود، عنصری که فضای تیره و سنگین سریال را تا اندازه ای تلطیف 

می کند.
 ،)Guy Menaster( با بازی گای منستر )Dean( شــخصیت اصلی داستان، دین
نوجوانی است که با مادری معتاد و بی ثبات به نام تمارا )Tamara( روبه روست. 
دستگیری غیرمنتظره دین، او را وارد محیطی پرتنش می کند که سرنوشتش 

را دگرگون خواهد کرد.
 Orange و The Wire سریال »پسر بد« از نظر ساختار و مضمون با آثاری چون
is the New Black مقایسه شده و توسط گروهی از چهره های شاخص تلویزیون 

اسرائیل ساخته شده است. 

علیرغم برخی فشارها برای بایکوت فرهنگی آثار اسرائیلی، حنا براون، تحلیلگر 
جروزالم پست معتقد اســت هر بیننده ای فارغ از هرگونه دیدگاه  سیاسی با 

تماشای یک قسمت از این سریال، مجذوب آن خواهد شد.
 

The Jerusalem Post - منبع : جروزالم پست
گروه خبری ایرانشهر

بازگشت »ببر خیزان، اژدهای پنهان« پس از 20 سال

موزه آکادمی سینما در لس آنجلس امشــب، جمعه 9 مه، میزبان نمایش ویژه فیلم 
کلاسیک »ببر خیزان، اژدهــای پنهــان« )Crouching Tiger. Hidden Dragon( به 
کارگردانی آنگ لی )Ang Lee( خواهد بود. در این مراســم، آنگ لی و ژانگ زی  یی 
)Zhang Ziyi(، ستاره فیلم، به همراه جنت یانگ، رئیس آکادمی، برای گفتگویی در 

مورد این شاهکار سینمایی حضور خواهند داشت. این فیلم که در سال 2000 منتشر 
شد، توانست چهار جایزه اسکار و عنوان پرفروش ترین فیلم غیرانگلیسی زبان در تاریخ 

سینمای آمریکا را از آن خود کند.

فیلــم »ببر خیزان، اژدهای پنهان« داســتانی از چین قــرن 19 را روایت می کند و 
ترکیبی از هنرهای رزمی خیره  کننده و یک داســتان عاشــقانه پیچیده است. این 
فیلم با ترکیب اکشن های هیجان انگیز و موسیقی بی نظیر یو-یو ما )Yo-Yo Ma(، به 
یکی از آثار شاخص سینمای جهانی تبدیل شد و به سینمای چین در سطح جهانی 

اعتبار بخشید.
 

در این مراسم، علاوه بر نمایش فیلم، فرصت گفتگو با آنگ لی و ژانگ زی  یی برای 
علاقه مندان به سینما فراهم می شــود. این رویداد فرصتی است برای درک بهتر از 
فرآیند ســاخت فیلمی که مرزهای سینمای ملی را فراتر برده و تأثیرات گسترده ای 

در جهان سینما داشته است.

https://www.jpost.com/israel-news/culture/article-853069?dicbo=v2-aAVeUmm
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

رابرت اف. کندی جونیور: پادشاه اردن به 
وعده اش درباره کودکان غزه عمل نکرد

در حالی که پادشــاه اردن وعده داده بود 2هزار کودک بیمار غزه ای را برای 
درمان در اردن بپذیرد، وزیر بهداشت دولت ترامپ می گوید این روند متوقف 

شده و تنها 44 کودک منتقل شده اند.

رابرت اف. کندی جونیور، وزیر بهداشــت دولت ترامپ، با انتقاد از پادشــاه 
اردن اعلام کرد: »وعده فوریه گذشــته عبدالله دوم برای پذیرش کودکان 
بیمار از غزه اجرایی نشــده است و تنها 44 کودک را پذیرفتند و سپس ما 

را رها کردند.«
 

در حالی که پادشــاه عبدالله دوم، در ماه فوریه گذشــته در جریان دیداری 
رسمی با دونالد ترامپ در کاخ سفید، اعلام کرده بود کشورش آماده پذیرش 
دو هزار کودک بیمار از نوار غزه می باشد، مقامات آمریکایی از هر دو حزب 
اکنون می گویند که این وعده تنها تا حد بسیار محدودی عملی شده است.

رابرت اف. کندی جونیور، وزیر بهداشت در دولت ترامپ، در گفت وگویی با 
پولیتیکو تصریح کرد که تاکنون فقط 44 کودک پذیرفته شــده اند و اردن 
ادامه این روند را متوقف کرده است. رابرت کندی گفت: »این کودکان بسیار 
شــکننده اند. امیدوارم پادشاه اردن، این سیاست را کنار بگذارد و به نجات 

جان کودکان اولویت دهد«.
یکی از مقامات ارشــد کاخ ســفید نیز این عقب نشینی را » تأسف برانگیز« 
خوانده و گفته اســت که هرچند شرایط جنگی پیچیده است، اما نمی توان 

چنین وعده انسانی  را نیمه کاره رها کرد.
در همین حال، نانسی پلوسی، رئیس ســابق مجلس نمایندگان آمریکا که 
روابط نزدیکی با پادشاه اردن دارد، طی دیداری خصوصی با سفیر اردن در 
واشنگتن خواستار توضیح شده است. به گفته منابع آگاه، سفیر اردن تأکید 
کرده که این تعهد مشروط به تضمین اسرائیل برای بازگشت کودکان پس 

از درمان به غزه است — موضوعی که هنوز در ابهام قرار دارد.
 

با وجود توقف کمک رسانی مصر و محدودیت های ورود به غزه، پروژه انتقال 
کودکان بیمار با همکاری نهادهایی چون بیمارستان تحقیقاتی سنت جود 
و سازمان جهانی بهداشــت، همچنان در جریان است. این طرح از معدود 
برنامه های ا ســت که از دوران دولت بایدن به دولت ترامپ منتقل شــده و 
حمایت دوحزبی دارد.  رابرت کندی جونیور می گوید حتی با وجود کاهش 
نقش USAID و دشواری های لجستیکی، شخص دونالد ترامپ از آغاز دولتش 

حمایت کامل خود را از این برنامه اعلام کرده است.
 

POLETIC  منبع خبر: پولتیکو
ترجمه : گروه خبری ایرانشهر

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.politico.com/news/magazine/2025/05/05/jordan-gaza-rfk-jr-king-abdullah-00326203


  در کانون خبر:ایرانشهر شماره 1616470

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک

چهارمین تبعه ایرانی در عملیات 
ضدتروریستی لندن دستگیر شد

در پی یک عملیات ضدتروریستی در لندن، پلیس متروپولیتن 
این شهر روز جمعه 9 ام ماه مه، یک مرد 31 ساله ایرانی را به 
اتهام ارتباط با فعالیت های تروریستی در یک خانه مسکونی 
در شمال غرب لندن دستگیر کرد. این مرد، چهارمین تبعه 

ایرانی است که در جریان این تحقیقات بازداشت می شود.

بازداشــت این فرد هیچ ارتباطی با طرح های ناکام حمله به 
سفارت اســرائیل در کِنزینگتون نداشته است. در عملیات 
جداگانــه ای، چهار تبعه ایرانی دیگر نیز به اتهام برنامه ریزی 
برای حمله به ســفارت اسرائیل در لندن دستگیر شدند. در 
جریان این بازداشت ها، یکی از مظنونان تلاش کرد از دست 
پلیــس فرار کند و از باغ یک مــرد غیرنظامی عبور کرد که 
این مرد مسن، صاحب ملک، جزئیات این فرار را به روزنامه 

تلگراف اطلاع داد. 
 

 MI5 یوت کوپر، وزیر کشور بریتانیا، عملیات مشترک پلیس و
را به عنوان یکی از بزرگ ترین عملیات های ضدتروریستی و 

مقابله با تهدیدات دولتی در سال های اخیر توصیف کرد.
 

The Jerusalem Post منبع خبر: جروزالم پست

https://www.jpost.com/international/islamic-terrorism/article-853380
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سرگذشت پاتوق و پاتوق نشینی ) فصل هفتم (
خلوتکده های خاقان: از برج نوش تا برج جهان نما

... علاوه بــر حَرَم خانه، خاقــان برای برخی از 
سوگلی هایش عمارات جداگانه نیز ترتیب داده 
بود کــه در واقع خلوتکده های او به حســاب 
می آمدند و از آن جمله است عمارتِ برُج نوش 
یا قصر نوشین، که تحُفه و چشم روشنیِ یکی 
از زوجه هــای محبوبش بود به نام نوش آفرین 
خانوم، دختر ماهروی بدَرخان از شــاهزادگان 
زند، که از قضا از دشــمنانِ خونیِ آغا محمد 
خان بود که به رسم روز، به دست یا به دستورِ 
خود او از دو چشــم کور شــده بود ... و آمده 

است که:
... نوش آفرین در آن زمان لعُبتی نوجوان بود و 
چشمِ خاقان را چنان گرفته بود که پیه کنایه 
و طَعــنِ اطرافیانش را به تــن مالید و حاضر 
شــد با دخترِ دشمنِ قسم خورده اش بدَرخان 
وصلت کند هیچ، به احترام و افتخار او قصری 

به اسم او بسازد ...

... قصــر نوشیــن در میانه ی بــاغ پهناوری 
قرار داشــت معروف به باغ ایلخــانی متعلق 
به شــاهزاده الله قلی خان مشــهور به حاجی 
ایلخــانی، از نوادگان قاجــار ... این باغ از یک 
طرف می خورد به خیابانِ علاءالدوله یا خیابانِ 
فــردوسیِ بعدی، و از طرف دیگر می رسید به 
تقاطعی که بعدها »چهارراه عزیزخان« نامیده 
شد، و از ضلع شمالی ختم می شد به کوچه یی 
که در دوره ی پهلوی شــهرت یافت به خیابان 
سوم اسفند، و خودِ برج نوشین هم تبدیل شد 

به ساختمانِ بانک ملی ایران ...
... یکی دیگر از ســوگلی های فتح علی شــاه، 
مُشــتری خانوم بود معروف به مشتری باجی 
شیرازی، زنی خوش سَر و زبان و حاضر جواب 
و بذله گو و شــوخ و شنگ، که هم طبع شعر 
داشت و هم صوتی خوش، و در وصفِ او گفته 
شــده که: وی در علم موسیقی مهارتِ کامل 

و بالفطره دارای آوازی سرشــار می باشــد ... 
تنها عیبی که مشتری باجی داشت، حسادتِ 
بی حَد و حصرش بــوده به هر زن دیگر که با 
خاقان خلوت داشته است ... و در روایات آمده 

است که:
... شبی از شــب ها، خاقان با شاه پسند خانوم 
در بالاخانه ی برُج جهان نما خلوت نموده بود 
کــه خبر به گوش مشــتری خانوم رسید و او 
به خلوتکده رفته از همان پایینِ عمارت، این 

شعر را به آواز خواند:
بالای بامِ دوست چو نتوان نهاد پای

هم چاره آن که سَر بنَهم زیر پای دوست ...
... این آواز بــه احتمال قرین به یقین، خلوتِ 
خاقــان را بر هم زده اســت چرا که شــهرت 
داشته صدای مشتری خانوم از چند فرسخی 

شنیده می شد ...

پاورقی

به قلم: زاون
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سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فارسی، پاورقی مقوله ای است 
شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و چه بسا 
استادان و ادیبان نامداری بوده اند که پاورقی 
نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام نهادند. این 
کتاب در اصل نســخه ویراستاری و کتابی 
شده یک سلسلسه برنامه یک ساعته هفتگی 
است که با همین عنوان از 8 ما می 2019 تا 
26 آگست 2020 به صورت دوصدایی هرماه 
و همصدا با رزیتا بقایی در رادیو همراه با مدیریت 
دکتر فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شــده اســت.

در پی ســخنان اخیر دونالد ترامپ، مبنی بر احتمال اســتفاده از نام »خلیج 
عــربی« به جای عنوان بین المللی و تاریخی »خلیج فارس« در دیدار با شیوخ 
عرب، واکنش های گسترده ای در سطح شبکه های اجتماعی شکل گرفت. این 
اظهارات که از ســوی بسیاری از ایرانیان در داخل و خارج کشور با انتقاد تند 
مواجه شد، این بار با موجی از حمایت کنشگران و کاربران »اسرائیلی« از نام 

تاریخی »خلیج فارس« نیز همراه بود.

کنشــگران سیاسی و رسانه ای از جمله بن سبطی، تحلیلگر رسانه ای، امیلی 
شــرایدر، خبرنگار و کنشگر دیپلماسی عمومی، در صفحات شخصی خود با 
 ،#PersianGulf انتشار نقشه هایی از خلیج فارس و استفاده از هشتگ هایی مانند
بر درســتی و غیرقابل تحریف بودن این نام تأکید کردند. بسیاری از کاربران 
اسرائیلی نیز با بازنشــر این محتوا و افزودن پیام هایی از احترام به فرهنگ و 

تاریخ ایران، همبستگی خود را با مردم ایران ابراز کردند.
 

این موج حمایت، نشانی دیگر از ادامه همبستگی فرهنگی و انسانی میان ملت 
ایران و اسرائیل در بزنگاه های تاریخی است. در جریان جنبش »زن، زندگی، 
آزادی« نیز مردم اسرائیل یکی از معدود ملت هایی بودند که آشکارا در حمایت 
از خواســته های مدنی مردم ایران، صدای آنها بودند. اکنون، در برابر تحریف 
نام »خلیج فارس«، این بار کاربران اســرائیلی، در کنار ایرانیان، این پیام را به 
روشــنی منتقل کرده اند که: خلیج فارس، برای همیشه »خلیج فارس«باقی 

خواهد ماند.
 

لازم به یادآوری است که در مقابل، شماری از ایرانیان داخل و خارج از کشور، 
با صراحت و شــجاعت در برابر اقدامات گروه تروریستی حماس ایستادند و 
از مردم اســرائیل حمایت کردند. در برخی ورزشگاه های ایران، تماشاگران با 
واکنش اعتراضی، پرچم فلسطین را پایین کشیدند و جای آن را تعیین کردند 
و در خارج از کشور نیز بسیاری از ایرانیان با پرچم های »شیر و خورشید« و 

حضور در تجمعات یا فضای مجازی، در کنار مردم اسرائیل ایستادند. 

باردیگر مردم اسرائیل در کنار مردم ایران، با 
حمایت از نام تاریخی »خلیج همیشه فارس«

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501
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برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

روان درمانی از راه دور)تله تراپی( در کالیفرنیا از 
مراجعه حضوری پیشی گرفت

بر اساس تازه ترین نظرسنجی انجام شده توسط دانشگاه UCLA، برای نخستین 
بار شــمار افرادی که خدمات روان درمانی را از طریق تماس تصویری یا تلفنی 

دریافت می کنند، از مراجعه کنندگان حضوری پیشی گرفته است.

طبق این بررسی که از میان حدود 20 هزار خانواده در سراسر ایالت کالیفرنیا 
انجام شــده، نزدیک به نیمی از بزرگسالانی که در سال 2023 برای مشکلات 
سلامت روان یا ســوءمصرف مواد به متخصص مراجعه کرده اند، تنها از طریق 

تله تراپی تحت درمان قرار گرفته اند.
 

این تغییر قابل توجه که هم زمان با افزایش بی سابقه تقاضا برای خدمات سلامت 
روان در ایالــت کالیفرنیا بدســت آمده، به گفته کارشناســان، مزایایی چون 
دسترسی راحت تر، صرفه جویی در زمان و احساس راحتی بیشتر بیماران را به 

همراه داشته است.
مطالعات مختلف نیز نشان داده  است که اثربخشی روان درمانی آنلاین، در اغلب 
موارد، مشابه درمان حضوری می باشد. با این حال، متخصصان هشدار می دهند 
که فقدان نشــانه های غیرکلامی، مشکلات فنی و دشــواری در ایجاد ارتباط 

عاطفی می تواند در برخی موارد کیفیت درمان را کاهش دهد.
 

داده های بدست آمده همچنین نشان می دهد که استفاده از تله تراپی در میان 
ســاکنان کم درآمد و مناطق روستایی کمتر است؛ عواملی چون نبود اینترنت 
پایدار، فضای خصوصی ناکافی و آشــنایی کمتر با فناوری از دلایل این فاصله 
دیجیتالی عنوان شــده اند. با وجود این، درمان از راه دور اکنون به گزینه غالب 
برای میلیون ها نفر در سراسر کالیفرنیا تبدیل شده است؛ تغییری که با پاندمی 
کوید 19 آغاز شــد و اکنون به بخشی ماندگار از نظام سلامت روان این ایالت 

بدل شده است.

https://parsequalitycenter.org/
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 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندة روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادة ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

تعرفه های ترامپ صنعت کشاورزی آمریکا 
را به مرز بحران خواهد کشاند

تعرفه های اعمال شده توســط رئیس جمهور ترامپ موجب بروز اختلالات 
قابل توجهی در بازارهای کشاورزی، تأخیر در خرید تراکتورها و محدودیت 
در واردات مواد شیمیایی به ایالات متحده شده است. این مسائل به ویژه از 
سوی شرکت های بزرگ فعال در حوزه کشاورزی که در حال گزارش نتایج 
مالی سه ماهه خود هستند، به عنوان نخستین نشانه های تاثیرات گسترده 

جنگ تجاری دولت ترامپ بر صنعت کشاورزی کشور مطرح شده است.
 

اختلالات در تجارت جهانی به طور فزاینده ای به تهدیدی جدی برای تداوم 
رکود طولانی مدت در صنعت کشــاورزی ایالات متحده تبدیل شده است؛ 
صنعتی که پیش از این با چالش هایی همچون مازاد عرضه، کاهش قیمت 
محصولات کشــاورزی و رقابت روزافزون از ســوی برزیل دست وپنجه نرم 
می کرد. علاوه بر این، نبود شفافیت در خصوص نحوه ارائه مشوق های لازم 
برای سوخت های زیستی مبتنی بر محصولات کشاورزی در سال های آینده، 

بر نگرانی ها افزوده است.
 

تجار و پردازشگران محصولات کشاورزی از جمله بزرگ ترین آسیب دیدگان 
ایــن وضعیت بوده اند. شــرکت های معتبر همچون آرچــر دانیلز میدلان 
 )Bunge Global SA( و بونگــه گلوبــال ).Archer-Daniels-Midland Co(
گزارش داده اند که ســود عملیاتی مشترک آنها در ســه ماهه اول سال با 
کاهشی معادل 750 میلیون دلار مواجه شــده است. همچنین، سازندگان 
تراکتور نظیر سی ان اچ اینداســتریال )CNH Industrial NV( و ای جی سی او 
)AGCO Corp.( از کاهش فروش در این دوره خبر داده و هشــدار داده اند 

که تقاضا برای ماشین آلات کشاورزی در آینده ممکن است کاهش یابد.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7


2121 ایرانشهر شماره 470

نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

آب و برق را مجانى مى کنیم !

» آب و برق را مجانى مى کنیم،اتوبوس را مجانى 
مى کنیم ، دلخوش به این مقدار نباشید.«

این گفتار قسمتى از سخنرانى آیت الله خمینى در 
روز نحس ورودش به ایران یعنى یازدهم بهمن ماه 
ســال پنجاه وهفت در بهشت زهرا بود و چند روز 
بعد با پیروزى »انقلاب« اضافه کرد: »خانه نخرید 
همــه را صاحب خانه مى کنیــم و اینها از اموال 
بیت المال است و دستور دادم که به مستضعفان 

بدهند.« 
 

امروز با گذشــت چهل و شش سال نه تنها کسى 
برق مجانى دریافت نکرد، بلکه قیمت آن هزاران 
برابر شــده و تازه به طــرق مختلف با تعرفه هاى 
گوناگون که هر ماهه به قبــض آب و برق اضافه 
مى شود مردم را سر کیسه مى کنند. این روزها با 
اینکه هنوز تابستان فرا نرسیده و مردم از سیستم 
هاى خنک کننده خود چندان استفاده نمى کنند 

و مصرف برق در حداقل است، اما حکومت ملایان 
با کمبود شــدید برق روبرو شده است و به همین 
دلیل از هفته گذشــته به اجبار برق شــهرهاى 
مختلــف را بطور مداوم قطــع مى کنند و همین 
مسئله مشکلات زیادى براى مردم ایجاد کرده و به 
وسایل منزل و همچنین کسب و کار و فعالیتهاى 
اقتصادى بسیارى صدمه وارد کرده است. از داخل 
ایران ویدیوها و گزارشات بسیارى بهمراه خبرهاى 
نگران کننده از وضعیت زندگى و کار مردم مخابره 
مى شود و نشانگر آنست که ناراضیان از این شرایط 
در تمام شهرها درجلوى شرکت آب و برق اجتماع 
کرده و به قطع برق اعتراض مى کنند . کمبود آب 
وبــرق دو علت دارد یکى آنکه بدلیل کمبود باران 
بعضى از ســدها یا کاملا خشک شده و یا سطح 
آب به حداقل رســیده اســت و امکان استفاده از 
توربینهاى تولید برق در سدها نیست و دلیل دوم 
آنســت که سیستم هاى تولید و انتقال برق همه 
قدیمى هستند و شرمایه گذارى قابل توجهى در 

این مسیر نشده و نتیجه آن بازدهى پائین وسایل 
و تجهیزات تولید و انتقال برق است .

جماعت آخوند که هیچ تخصصى در هیچ رشته اى 
بجز آداب من در آوردى نماز و روزه و طرز نشستن 
در مستراح و چگونگى ورود به آن و اقسام نجاسات 
و رفع شکیات را ندارند و در روز اول گفتند: »اگر 
هواپیما نباشد با الاغ به سر کار خواهیم رفت » با 
ندانم کاری هاى خود همان بلایى را بر ســر آب 
و برق ایــران آوردند که نصیب تمام ملت ایران و 
وزارتخانه هاى مختلف شد . دامنه این حماقت ها 
تا آنجا پیش رفته که در مملکتى که دومین مخازن 
گاز جهان را دارد گاز رسانى به  کارخانه های تولید 
برق مرتباً دچار اختلال مى شود و سوخت لازم به 
آنها نمى رسد و مجبورند که از مازوت که در زمان 
سوختن دود بســیار غلیظ و مسمومى تولید مى 
کند استفاده کنند، اما باز هم قادر نیستند که برق 
مورد احتیاج مــردم را تأمین کنند و نتیجه آنکه 
امسال تابستانى بسیار وحشتناک خواهیم داشت، 
شکمهاى گرسنه ، بیکارى ، مایحتاج مردم بسیار 
گران و کمیــاب و از همه بدتر بدون آب و برق و 
وسایل خنک کننده بدون شک باعث طغیان مردم 

بر علیه این شرایط غیر قابل تحمل خواهد شد . 
این کــه مرغداری ها مخصوصاً در مناطق جنوب 
ایران بســیار تلفات دادند، چرا که قطع برق براى 
ســاعت هاى طولانى و متوالى سیســتم تهویه و 
آبرســانى و دانــه را از کار انداخت. گاوداری هاى 
تولید شیر ضرر و زیان و صدمه بسیارى را تحمل 
کردند، چرا که دســتگاههاى اتوماتیک دوشیدن 
شیر همه با برق کار مى کنند و همچنین در تمام 
نانوائى ها ،یا اصلا نمى توانند خمیر را بســازند و 
یا با خاموش شــدن تنور محبورند که بعد از چند 
ساعت خمیر ترش شــده را بیرون بریزند . سایر 
مراکز تولیــدى هم حال بهترى ندارند و کارگران 
دست روى دست گذاشــته و از شدت گرما خود 

را باد مى زنند.
ظریفى مى گفت: » یکى از هنرهاى آخوند آن بود 
که سه وسیله متعلق به قرن قبل را احیا و مجددأً 
مورد مصرف قرار داد.بادبزن دستى، چراغ نفتى و 
از همه مهمتر وســیله مورد علاقه آخوندها یعنى 

»آفتابه«……..
ملت ایران به بهشت ساخته آخوندها خوش آمدید!



Westside Medical Pharmacy
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دکتر سایان عبودی

https://lionsgatelawgroup.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114602&title=Regime%20Change%20in%20Iran&author=Fard,%20Erfan
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آموزش بازیهای جدید و 
قدیمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در یک جلسه

424-208-9368 
مسعود

اظهار نظر یکی از خوانندگان کتاب » با پتو، یا بی پتو «

به بانوی ارجمند، بانو شیدخت انصاری
چگونه می توان از زنی سخن گفت که هم تجلی نجابت و اصالت است و هم نماد 
اســتواری و شکوه؟ چگونه می توان از روحی ســخن راند که از رفاه تا تبعید، از 
آرامش تا تلاطم، از روشنی تا تاریکی عبور کرده، اما در هیچ یک از این گذرها از 

خویش تهی نشده است؟

شما، بانو، گواهی زنده اید بر آنکه زن بودن تنها در لطافت و مهر خلاصه نمی شود، 
بلکه در صلابت، ایستادگی و آفرینشِ جهانی از معناست. شما، که واژه هایتان در 
کتاب با پتو، بی پتو پژواک روحی آزاده است، نه تنها نویسنده ای چیره دست، بلکه 
خود کتابی هســتید که ورق هایش با داستان مقاومت و سربلندی نگاشته شده 

است.

از تبار اسفندیاریِ بختیاری و نسل انصاری های اصفهان، شما میراث دار شرافت 
و شــکوهید. اما آنچه شــما را درخشــان تر می کند، نه صرفاً ریشه های تان، که 
انتخاب های تان بوده اســت. شما نشان دادید که انسان بودن، زن بودن، معنایی 
فراتر از موقعیت و شرایط دارد؛ که قدرت حقیقی نه در رفاه، نه در دشواری، که در 

جوهره ای نهفته است که حتی طوفان ها نیز از تزلزل آن عاجزند.

به پاس این همه عظمت و به بهانه ی روز جهانی زن، این پیام را تقدیم حضورتان 
می کنم. باشــد که نام و راه شما الهام بخش زنان بسیاری باشد که در جستجوی 

خویشتن خویش اند. روزتان فرخنده و حضورتان ماندگار باد.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=111434&title=%D8%A8%D8%A7%20%D9%BE%D8%AA%D9%88%20%DB%8C%D8%A7%20%D8%A8%DB%8C%20%D9%BE%D8%AA%D9%88&author=%D8%A7%D9%86%D8%B5%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%8C%20%D8%B4%DB%8C%D8%AF%D8%AE%D8%AA
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=111434&title=%D8%A8%D8%A7%20%D9%BE%D8%AA%D9%88%20%DB%8C%D8%A7%20%D8%A8%DB%8C%20%D9%BE%D8%AA%D9%88&author=%D8%A7%D9%86%D8%B5%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%8C%20%D8%B4%DB%8C%D8%AF%D8%AE%D8%AA
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آزادی عقیده
یکی از نمادهای عقلســتیزانه شیعه، مخالفت با 
آزادی عقیده است. در حالیکه عقل سلیم در ذات 
خود یک موجود آزاد است. عقل همان آزادی است 
و بــرای همین هم عقل امکان خطا دارد. نه غرایز 
و نه احساســات، مانند عقل نیستند. آنها همان 
هســتند که هستند. انسانیت انسان نیز به عقل و 
عقیده و فکرت اوست و اگر قرار باشد انسان عقیده 
و فکری را براساس زور و تحمیل دیگران بپذیرد، 
)که چنین چیزی محال است( دیگر انسان نیست. 
انســان ازاد است که با عقل و خرد خود اجد یک 
عقیده شود و یا دســت از آن عقده بشوید. اما از 
نظر شیعیان شما اگر مســلمان زاده باشی، حق 
نداری از اسلام خارج شوی و اگر شیعه زاده باشی 
نیــز حق خروج از شیعه را نداری. خروج از دین و 
مذهب، مســاوی با ارتداد است و حکم ارتداد هم 

مرگ است.
شیعیان همواره تظاهر بــه آزادی عقیده دارند و 
چنین مینمایندکه به عقاید دیگران احترام مینهند، 
اما واقعیت غیر از این است. نظرکسی مانند علامه 
طباطبایی که یک مفســر فلسفه خوانده است و 
هیچ نســبتی هم با حکومت شیعی ندارد، درباره 

آزادی عقیده بخوانید:
 »عجیب، این ارادة برخی محققان و مفسران است 
که بــا زور و تکل�ف درصدد اثبات آزادی عقیده در 
اسلام به استناد آیۀ لا إکراه فی الدین و دیگر آیات 

مشابهِ قرآن اند.
بحث تفسیری در بارة معنای آن آیه در سوره بقره 
گذشت و آن چه اینک به آن بحث می افزاییم این 
است: دانســتی که )عقیدة( توحید پایه و اساسِ 
)اسلام و( همۀ نوامیس اسلامی است؛ با این وجود 
چگونه ممکن است اسلام، قائل به آزادی عقیده و 

1  محمدحسین طباطبایی، تفسیر المیزان، ج ۴، ص ۱۱۷.
2  محمدحسین طباطبایی، تفسیر المیزان، ج۶، ص۴98، شرح آیات ۱۲۰-۱۱۶ سوره مائده.

تشریع آن باشــد؟ آیا این چیزی جز یک تناقض 
آشکار می تواند باشد؟! قائل شدن به آزادی عقیده 
در اسلام درست مانند این است که گفته شود در 
قوانین مــدنی و موضوعۀ دنیا، آزادی از حاکمیت 
قانون وجود دارد ]در حالی که هیچ یک از قوانین 
دنیا آزادی نقض قانون را روا نمی دانند[. به عبارت 
دیگر، درست اســت که عقیده به معنای حصول 
ادراک تصدیقی که در ذهن انسان به وجود می آید، 
یک عمل اختیاری انســان نیست تا قابل منع یا 
تجویز و یا قابل آزادی یا بردگی باشد، اما آنچه که 
قابل منع و یا اباحه می باشد عبارت است از التزام 
به لوازم و پیامدهای عملی عقیده، مانند دعوت و 
اقناع مردم نسبت به عقیده ای خاص و یا نوشتن 
و انتشــار یک عقیده و فاسد کردن عقاید مردم و 
امثال آن، که قابل منع و یا تجویز می باشد و آشکار 
است که در قوانین کشورها اگر چنین عقیده ای با 
مواد قانون جاری جامعه مخالف باشــد و یا با یک 
اصلی که مبنای قانون قرار گرفته اســت مخالفت 
داشته باشد، به ناچار قانون اظهار چنین عقیده  ای 
را ممنوع خواهد کرد. و اسلام در تشریع خود جز 
بر دین توحید )توحید و نبوت و معاد( یعنی همانی 
که مسلمانان و یهود و نصارا و مجوس )یعنی اهل 
کتاب( بــر آن اتحاد و اجتماع دارند، تکیه نکرده؛ 
پــس آزادی جز در این اعتقاد نمی تواند باشــد و 
در ماعــدای آن جز نابودی اصل دین نخواهد بود. 
بله البته در این میان آزادی دیگری که عبارت از 
آزادی در باب اظهار عقیده در هنگام بحث اســت 
وجود دارد که در فصل چهاردهم همین فصول در 

باره اش بحث خواهیم کرد.1
وقتی کسی ماننــد طباطبایی چنین نظری دارد، 
میتوان تا آخر دانســت که شیعیان چه نسبتی با 
آزادی عقیده دارند. اساســا فقیهان شیعی انسان 

غیر مســلمان را حیوانی مانند سگ و گاو و غیره 
میدانند و این بین فقیهــان شیعی امری معمول 
است هرچند اگر به زبان نیاورند. با اینحال کسی 
مانند طباطبایی اینرا به زبان هم آورده و در تفسیر 

خود نوشته است:
»اسلام هم در ســاختمان مجتمع دینی خود، که 
بر اســاس توحید و حکومت دینی اسلامیش بنا 
نهاده، عضویت هر منکر توحید و یاغی از حکومت 
دین را نسبت به مجتمع انسانی لغو فرموده و تنها 
کسانی را انسان دانسته و عضویت آنان را نسبت به 
مجتمع بشری معتبر شمرده که اسلام دین توحید 
را پذیرفته و یا لااقل به ذمه و تبعیت حکومت دین 
گردن نهاده باشد. بنابراین از نظر اسلام کسی که از 
دین و حکومت آن و یا ذمه و عهدة آن خارج باشد 
از جرگه انسانیت خارج است و با او همان معامله 
ای را میکند که با غیر انســان می نماید. یعنی به 
انسانها اجازه می دهد که او را از هر نعمتی که خود 
در زندگیشان از آن استفاده میکنند محروم ساخته 
و زمین را از ننگ و لوث استکبار و افسادش پاک 
کننــد پس چنین کسی از نظر اسلام هم خودش 
و هم عملش و هم نتائج همه مساعی و کارهایش 
مسلوب الحرمۀ و بی احترام است روی این حساب 
لشکر اسلام میتواند چنین کسی را در صورت غلبه 

و پیروزی اسیر نموده و بنده خود قرار دهد.«2
برابری

یکی دیگر از اصول عقــلی که امروزه تقریبا همه 
جوامع آنــرا پذیرفتهاند، برابری انسانهاســت. از 
همینرو اصل نخســت اعلامیه جهانی حقوق بشر 
میگوید: »تمام انسانها آزاد زاده شده و در حرمت 
و حقوق با هم برابرند.« اما شیعیان این اصل را نیز 
قبول ندارند. نزد شیعیان فرزندان و نوادگان و نسل 
امام علی و فاطمــه زهرا که از آنها به »سید« یاد 

روانشناسی تاریخی شیعیان - بخش سیزدهم
پژوهشی در ساحت غرایز، احساسات و عقلانیت شیعیان

محی الدین ابن ترکه

نویسنده کتاب که آن را برای پاورقی به ایرانشهر سپرده است در مقدمه یادآور شده که این کتاب یک » کتاب دینی یا ضد دین نیست« که ادامه مقدمه 
را در همین زیر می خوانید. عنوان کتاب »روانشــناسی تاریخی شیعیان« است. نویسنده کتاب، تحصیلات روانشناسی دارد و ترجیح داده است که نام 
خود را مخفی و مستور نگه دارد. ایرانشهر همه کسانی را که دستی بر قلم دارند و در این مورد خود را صاحب نظر می دانند دعوت می کند که اندیشه 

نویسنده را زیر ذره بین قرار داده و آن را مورد نقد و بررسی قرار دهند  و آن را برای ایرانشهر ارسال کنند تا در ایرانشهر منتشر شود.
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میشود، احترام و حرمت ویژهای دارند که این نوعی از نژادی 
پرستی شیعیان اســت. این سادات که به شش گروه تقسیم 
میشــوند، از امتیازات خاصی نیز برخوردارند. این شش گروه 

عبارتند از:
1- هاشمی. سادات هاشمی، از نسل عقیل و جعفر از فرزندان 

ابوطالب هستند.
2- محمدی. سادات محمدی، که از نسل محمد اکبر معروف 
به محمد بن حنفیه )15 یا 18-81 ق( بوده و خود شاخه ای 

از سادات علوی محسوب می شوند.
3- حسنی. سادات حسنی، از نسل فرزندان امام دوم شیعیان 

هستند.
4- حسینی. سادات حسینی از نسل امام سوم هستند.

5- موسوی. ســادات موسوی، از نســل فرزندان امام هفتم 
هستند.

6- رضوی. ســادات رضوی یا رضویان، از نسل محمد الاعرج 
بن احمد بن موسی مبرقــع )218- 296ق( فرزند امام نهم 

هستند.
در روایتی از امام هشــتم امده اســت که: » نگاه به ذریه ما 
عبادت است، عرض شد یابن رسول الله نگاه کردن به امامان 
از دودمان شما عبادت است یا نظر کردن به همه ذریه پیامبر؟ 
فرمود: بلکه نگاه کردن به همه ذریه پیامبر عبادت اســت تا 
وقتی که از راه و روش پیغمبر جدا نشــوند و به گناهان آلوده 
نگردند.«3 و نیز از پیامبر نقل میکنند که: » چهار گروه اند که 
روز قیامت من شــفیع آنها خواهم بود: 1ـ آنکس که بعد از 
مــن ذریه ام را گرامی بدارد. 2ـ آن کس که در برآورده کردن 
حاجــات آنها تلاش کند. 3ـ آن کــس که به هنگام اضطرار 
تلاش در جهت حل مشکل آنها بنماید. 4ـ آن کس که با قلب 

و زبانش آنها را دوست داشته باشد.«4
چنانکه میبینیم، به صرف اینکه عدهای فرزند کسی باشند، 
از جایــگاه و منزلت اجتماعی خــاصی برخوردارند و همین 
نژادپرستی، اسباب ظهور اشرافیت روحانیت را نیز فراهم کرده 
است. روحانیون که همان فقیهان و واعظان و روضهخوانهای 
اهل بیت محسوب میشوند و از قضا خود را »نوکر اهل بیت« 
معــرفی میکنند، خود را بر حکومت اولی میدانند و معتقدند 
حکومت از آن این طبقه و قشــر است. این نابرابری تا جایی 
اســت که حتی دادگاهی خاص خــود دارند و اگر احیانا یک 
روحانی مرتکب جرمی شود، در دادگاه ویژه روحانیت بررسی 
و مجازات میشــود. روحانیون از همان ابتدا که به عنوان یک 
طلبه وارد نظام آموزشی میشــوند، از کار و فعالیت و کسب 
درآمد حلال فارغ میشــوند و با پول مردم زندگی میکنند و 

معتقدند که خرج و مخارج ایشان را باید مردم بدهد.
این از دیرباز در حوزههای علمیه رسم بوده و بعد از به قدرت 
رسیدن حکومت شیعی نیز، از درآمدهای کشوری و پول مردم 

3  مجلسی، بحارالانوار، ج9۶، ص۲۱8.

4  مجلسی، بحارالانوار، ج9۶، ص۲۲۵.
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و نفت، نیز بخش عمدهــای را به خود اختصای 
دادهاند. و این در حالی است که سایر اقشار جامعه 
برای تحصیل نه تنهــا پولی دریافت نمیکنند بل 
باید هزینه کنند و شــهریههای سنگین پرداخت 
کنند. روحانیت البته امروزه به شکلهای گوناگون 
از درآمد عمومی کشور ارتزاق میکند و بودجههای 
ســالیانه ســنگینی تحت عنوان »پژوهشگاه« و 
»موسسه« و »انجمن« و غیره دریافت میکنند. در 
شهر قم، قدم به قدم میتوان مراکز و موسساتی دید 
که توسط روحانیون و برای روحانیون ساخته شده 
اســت. دانشگاهها و مراکز آموزشی فراوانی نیز در 
اختیارشان است و از رهگذر این مراکز، بودجهها و 

سرمایههای کلانی به جیب میزنند.

اقتصاد
سلامــت روان هر جامعه بســتگی تام و تمامی با 
شرایط اقتصادی آن جامعه دارد. شیوع اختلالات 
شــخصیت در جمعیت ایرانی حدود 19٪ است. 
اختلالات شــخصیت اضطرابی حدود 10درصد، 
اختلالات شــخصیت ضداجتماعی، خودشیفته، 
نمایــشی و مــرزی حدود 6 درصــد و اختلالات 
شــخصیت پارانویید و اسکیزویید حدود 2 درصد 

است.
این یعــنی حدود یک پنجم پزشــکان، معلمان، 
مهندســان، روحانیون، سیاســتمداران، اختلال 
شــخصیت جدی دارند که به شــدت در روابط و 
تصمیم گیریها و احترام و بی احترامی موثر اســت. 
این در حالیســت کــه میانگین شیــوع جهانی 
اختلالات شــخصیت حدود 7 درصد اســت. این 
یعنی احتمال تجربه ی نامناسب و ناایمن در روابط 

ایرانیان بسیار بالاست5.
از همینرو یکی از نشانههای عقل و خرد هر انسانی، 
سامان بخشیدن به معیشت و اقتصاد خود است. 
از نشانههای سلامت روان یکی همین است که آیا 
توانایی کار و حل مشــکلات6 را دارد یا نه. توانایی 
حل مشکلات در سطح جامعه داشتن یک اقتصاد 
سالم و مولد اســت تا در سایه آن، تک تک آحاد 
جامعه بتوانند از یک زندگی خوب بهرهمند باشند. 
جامعهای که غرق در مشــکلات اقتصادی است و 
گــرانی و تورم در آن بیداد میکند، هرگز نمیتواند 
در جهت رشد و تعالی شخصیتی گام بدارد. اقتصاد 
خراب، اولین چیزی را که قربانی میکند اخلاق و 

5  https://link.springer.com/article/10.1007/s#9-04716-023-12144:~:text=The20%finding20%that20%roughly20%one,et20%al.2%C202020%

6  problem solving.

روان آدمی است. 
حکومت شیعی در طول چنــد دهه حکمرانی و 
برغم دســترسی به منابع ثروت، یک جامعه فقیر 
و فاســد ایجاد کرده است. به جرات میتوان گفت 
که جامعه شیعی امروز در ایران یک »مدینه غیر 
فاضله« اســت که فارابی آنرا به شرح ذیل توضیح 
میدهد که به دقت میتــوان آنرا با جامعه شیعی 

اکنونی تطبیق داد:
1-  مدینه جاهله یا مدینه جاهلیه

مردم این مدینه »خیر« را نمیشناسند و با پندار 
باطلــی که دارند خیر از نظــر آنان همان چیزی 
اســت که خود می پندارند. چنــان که آنها تنها 
لذت، کامرانی و سلامت تن را خیر می شــمارند. 
گمراهی، عوام فریبی و دروغ در این مدینه حاکم 
اســت. مدینه جاهله را فارابی در برگیرنده تمام 
آن جوامعی می داند که آنها با ســعادت حقیقی 
بیگانهاند. اساسا چنین جوامع یا مدینه هایی نمی 
توانند به سعادت حقیقی دست یابند. برای آنکه به 
نظر فارابی، سعادت حقیقی تنها در مدینه فاضله 
قابل دسترسی است و آن چیزی را که در مدینه 
های غیرفاضله سعادت می انگارند، سعادت موهوم 

است.
مدینه ضروریه  -2

    هــدف در این مدینه تامین حداقل نیازمندی 
های زندگی است مانند خوراک، پوشاک و مسکن. 
چنانکه جامعه شیــعی ایران امــروزه در همین 

ضروریات نیز با مشکلات عدیده مواجه است.
مدینه بداله  -3

غایت اصلی در این مدینه گردآوری ثروت است اما 
این ثروت بر هدف نیکو گردآوری نمیشود. اغلب 
ایرانیان ســودای ثروتمند شدن دارند ولی هرچه 

بیشتر تلاش میکنند کمتر نتیجه میگیرند.
مدینه خست یا شقاوت  -4

    اهل این مدینه در پی لذت حســی و شهوانی 
اند. آنها در جهت رسیدن به ارضای تمایلات حسی 
و نفســانی خویش حتی در اندیشه حفظ صحت 
و سلامت خود نیز نیســتند. یکی از دلایل بحران 
ســکس در جامعه شیعی ایران همین است که به 
واسطه سرکوب غرایز، جامعه عطش سکس یافته 
و از هــر تلاشی برای ارضای ایــن غریزه فروگذار 

نیست.
مدنه الکرامه یا الوجاهه  -5

در نزد اهل این مدینه ثروت وســیله رسیدن به 
کرامت است آنها اهل تجمل اند. حق و کرامت در 
نزد آنان یا بر بنیاد غلبه استوار است و یا بر بنیاد 
اصل و نسب برتری جویی و شهرت پرستی، هدف 

اساسی زندگی آنها را تشکیل می دهد.
مدینه تغلب یا تغلبیه  -6

    غلبه و تسلط بر دیگران هدف اصلی اهل مدینه 
است. در این مدینه خشم، شهوت و قدرت حاکم 
اســت. رئیس آن در مکر، فریب و قهر، ســرآمد 
دیگران است. هدف اصلی در این مدینه ستمگری 

است.
مدینه جماعیه  -7

در این مدینه هرکس خود را مساوی دیگری می 
داند و در آن هرج و مرج مسلط است. این وضعیت 
را میتوان در شبکههای اجتماعی و فضای مجازی 
دیــد. هرکسی خود را صاحب نظر میداند و علم و 

دانش را وقعی نمینهند. 
مدینه نذالت  -8

هدف اهل این مدینه گردآوری زر و سیم است.
مدینه فاسقه  -9

هرچند اهــل این مدینه ســعادت و خیر را می 
شناسند اما علمشان با عملشان سازگار و هماهنگ 
نیســت. آنها در کردار و رفتار همانند اهل مدینه 
جاهلیه اند. به واقع بسیاری از شیعیان و روحانیون 
و نزدیکان به قدرت و سیاســت چنیناند. کسانی 
که میدانند حکومت شیعی باطل است وجز فساد 
و ظلم چیزی به ارمغان نیاورده، ولی به واســطه 
منافع اقتصادی، از حکومت دفاع میکنند و دنبالرو 

آن هستند. 
مدینه ضاله  -10

اهل این مدینه باور دارند که ســعادت تنها پس 
از مرگ تحقق پذیر اســت. آنها در ارتباط با خدا 
و افلاک عقاید فاســدی دارند. بسیاری از شیعیان 
امــروز بر همین مســلک و مراماند. کســانی که 
نیهیلیستیترین شیوه زیستن را برگزیدهاند و هیچ 

اعتراضی به وضع موجود ندارند.
مدینه متبدله یا مبدله  -11

    ایــن مدینه روزگاری مدینه فاضله بوده ولی به 
ســبب پیدایی جهل و گمراهی و یا بر اثر فاســد 
شدن اخلاق رئیس آن، از مدینه فاضله به مدینه 
متبدله تبدیل یافته است. اخلاق رئیس این مدینه 
در نقطه مقابل اخلاق رئیس مدینه فاضله قرار دارد 
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که دقیقا شرایط جامعه ایران را توضیف میکند که 
پیش از به قدرت رسیــدن فقیهان شیعی، کم و 
بیش در راه سعادت پیش میرفت ولی با به قدرت 

رسیدن فقه شیعی، بدل به جامعهای منحط شد.
با نظــر به این توصیفــاتی که فــارابی از جامعه 
غیرفاضلــه دارد، تنها میتوان امیــدار بود که این 
جامعه راه اقتصاد را از مذهب جدا سازد تا از رهگذر 

این تفکیک، شرایط تغییر و اصلاح فراهم شود.

سیاست
سیاست دانشی است که در عصر باستان در ذیل 
اخلاق قرار میگرفت و به دنبال تدبیر مدن و رشد 
جامعه بود. این رشــد و تدبیر گاه همراه با دین و 
مذهــب بود و گاه جــدای از آن. اما در هرصورت 
سیاســت در عصر باســتان یک مفهــوم متعالی 
بــود و برای همین هم ارســطو در کتاب »اخلاق 
نیکوماخوس« آنرا اشرف علوم )عملی( میدانست. 
اما با ادغام سیاست و دین که در قرون وسطی به 
اوج خود رسید، تعریف سیاســت نیز تغییر یافت. 
سیاســت در عصر جدید »دانش کسب، حفظ و 
بسط قدرت« اســت. اما این دانش دیگر با دین و 

مذهب ادغام نمیشود.
عقل و خرد بشری امروزه با همه فراز و نشیبهایی 
که داشــته، به چند اصل مهم دست یافته است 
که مهمترینشان جدایی سیاست از مذهب است. 
تاریخ بشــری گــواهی میدهد کــه هرجا دین و 
سیاســت درهم آمیخته شد، نه از دین اثری ماند 
و نه از سیاست. از همینرو در عصر جدید، سیاست 
با تعریف جدید خود، قدرت را دیگر امر آســمانی 
و ملکوتی نمیبیند. این قدرت که سیاست دنبال 
کسب و حفظ و بسط آن است، یا به مردم تفویض 
میشود که نظامهای دمکراتیک شکل میگیرند، و یا 
به یک فرد و حزب خاص اعطا میگردد که نظامهای 
توتالیتر ساخته میشوند. از همینرو در عصر جدید، 
مساله تفویض قدرت است و دیگر مساله تدبیر و 

هدایت بشر به امر متعالی در میان نیست.7
جوامع دمکراتیک، جوامعی هســتند که مردم از 
رهگذر نهادهای مدنی قدرتمند هستند و از طریق 
ازادی بیان و آزادی رسانهها، این قدرت در اختیار 
مردم باقی میماند و مدام بســط مییابد و دولتها 
صرفا به مثابه نهادهای کوچک، بدنبال حفظ ساز و 

7  واقعیت هم این است که وقتی یک حکومت بدنبال امر متعالی و رشد جامعه باشد، جز تحمیل باورها و عقاید خود بر مردم هیچ کاری دیگری انجام نمیدهد 
و این نیز مقدمات فساد و انحطاط را فراهم میسازد. پس بهداشتیترین شیوه همین است که سیاست بدنبال کسب و حفظ و بسط قدرت باشد و دست از آن 

موهومات معنوی بردارد.
.affect and emotional disorder  8

.disorder of thinking  9

کارهای حفظ این وضعیت هستند. وضعیتی که نه 
یک فرد یا گروه، بل عموم مردم از رهگذر نهادهای 

مدنی واجد قدرت میشوند.
جامعه شیعی مانند همه جوامع مدرن، در تعریف 
مدرن از سیاست زندگی میکنند ولی با این تفاوت 
که قدرت را به یک شخص تفویض کردهاند. ولی 
فقیــه که خود را نایب امام زمــان میداند، قدرت 
مطلقه است و هرچه اراده کند، همان میشود. در 
حقیقت جامعه شیعی، در عصر مدرن، یک الگویی 
از حکومت خودکامه ساخته که با امکانات مدرن 

روز به روز نیروی اهریمنی آن قویتر میشود.
اشتباه اســت اگر بخواهیم حکومت ولی فقیه در 
ایران را با حکومتهای دیکتاتوری در عصر باستان 
و دوران پیشا مدرن مقایسه کنیم. این حکومت در 
عصر مدرن ایجاد شده که هم اسلحه دارد، هم پول 
)نفت( و هم رسانه. ترکیب این سه عنصر، حکومت 
شیعی ایران را از همه حکومتهای خودکامه عصر 

پیشامدرن متمایز میسازد. 
ایرانیــان با انــقلاب ســال 57 از چاله حکومت 
شاهنشــاهی به چاه حکومــت ولی فقیه افتادند. 
جمهوری اسلامی در ســتیز با غرب، خود بدل به 
هیولایی شــد که امروزه همه دنیا را درگیر خود 
کرده است و آسیبهای آن برای جامعه جهانی روز 

به روز بیشتر میشود. 
ادغام سیاست و قدرت در حکومت شیعی، بسیاری 
از اختلالات روانی این فقیهان را آشــکار ساخت. 
رهبران ایران نشــان دادند که پتانسیل شدیدی 
برای تولید شر دارند. تقریبا همه خاورمیانه امروزه 
تحت تاثیر سیاستهای فقیهان شیعی ملتهب است. 
علاوه بر این، یهودســتیزی به شکل فزایندهای 
قوت گرفته است. حکومت شیعی از هر طرفندی 
برای کســب درآمد و ضربــه زدن به دنیای غرب 
بهــره میبرد. از قاچاق مواد مخدر و ترانزیت آن از 
افغانستان به سمت اروپا و غرب، تا فروش اسلحه 
به گروههای تروریستی. اینها بخشی از شرارتهای 
حکومت شیعی اســت که دامنــه آن روز به روز 

گستردهتر میشود.
با وجود این، رهبــران حکومت شیعی علیرغم 
قدرت مطلق ظاهری، در حوزه های فردی قدرت 
خود، از اضطراب شدید رنج می بردند. چندانکه 
بدون محافظ در هیچ کجا حاضر نمیشــوند. از 
ولی فقیه که از سنگینترین حفاظتها برخوردار 
اســت تا مدیران میانی، همگی همواره با چند 
نفر به عنوان محافظ و همراه در محافل عمومی 

حاضر میشوند. 

نیهیلیسم شیعی
شیعیان نســبت به پدیده های اجتماعی پیرامون 
خود، هیچ حــسی ندارند. یک بی حسی مزمن در 
چهره، گفتار و کردارشان دیده میشود که اصطلاحا 
»پوکر فیس« نامیده میشوند که حکایت از نوعی 
»نیهیلیســم مذهبی« دارد. اگر درباره مشکلات و 
ظلمها و مفاسد جامعه وارد بحث و گفتگو با این 
افراد شــوید، صحبت از ناپایــداری دنیا و نزدیک 
بودن مرگ و بی اهمیت بودن رنجهای دنیا دارند. 
خودشان گمان دارند که به نوعی عرفان رسیده اند 
ولی در حقیقــت نه عرفان، بل نوعی نیهیلیســم 
مذهبی است. نیهیلیسم است، برای اینکه انسان 
و مسائل آنرا نیســت می انگارند و مذهبی است، 
برای اینکه آمیخته به برخی آموزهای شیعی است 
و خاســتگاه نخستین شان مذهب است. به وضوح 
میتوان بــرخی اختلالات عاطــفی و هیجانی8 از 
جمله افســردگی و حتی اختلال تفکر9 را در این 
افراد دید. اختلالاتی که باعث میشــود قضاوتشان 
درباره شــرایط اجتماعی و حتی شرایط اقتصادی 
خودشــان مختل شــود. مرد جوانی برغم اینکه 
دانشــجوی مقطع دکتــری بــود، ولی ناگزیر در 
اســنپ کار میکرد و در عین حال شــرایط وخیم 
اقتصادی خود را در یک تفسیر شبه عرفانی، نیست 
می انگاشــت. در بدایت امر چنین به نظر میرسد 
کــه نباید چنین فردی را مختــل بدانیم، چراکه 
خودش راحت اســت و احوالــش خوب! اما وقتی 
کمی وسیعتر زندگی اش را به دید آوریم، خواهیم 
دید، همسر و فرزندانش از فقر اقتصادی، رنج مدام 
می برند و این رنج با یک سرکوب عرفانی، شبیه به 
رضایت شده است. اگر به خاطر داشته باشیم که 
اغلب افرای که دچار یک اختلال روانی هســتند، 
بیش از آنکه خودشان از این اختلال رنج ببرند و یا 
حداقل به رنج خودآگاه باشند، اطرافیانشان هستند 

که رنج می برند.
دختری که برغم سن بالا و حتی تحصیلات عالیه 
و شغل مناسب، ولی ازدواج نکرده و هیچگاه تجربه 
جنسی هم نداشته و درباره این شرایط هم هیچگاه 
با درمانگری صحبت نکرده، و از افســردگی ماژور 
رنج می برد، این نیهیلیســم مذهــبی برای او به 
مثابه مکانیزم دفاعی وارد میشود و در یک رابطه 
دیالکتیکی با اختلال، شرایط او را پیچیده تر میکند.



 کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی

کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانۀ شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالۀ 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi


تیکت جاستیس نت ورک 

http://www.ticketjustice.net/


آلن فرشی

https://www.casedismissed.us/


ایرانشهر شماره 3232470

این داســتان ادامه رمان مزرعه حیوانات جرج اورول نیست. اگرچه از 
برخی ایده های آن الهام گرفته و در جاهایی نیز به موضوعات آن کتاب 
ارجاع داده اســت، اما به هیچ وجه ادامه آن نیست. بگذارید بگویم که 
اصلا یک داستان هم نیست. بیشتر شکلی از تاریخ نگاری اتفاقات است. 
برای همین به شــخصیت ها کمتر پرداخته شده و تلاش شده تا بیشتر 
سیر وقایع و رخدادها آنگونه که نویسنده خود دیده است، بازگو شود.

 _________________ فصل سیزدهم________________
سربرآوردن غاز

صبر نیروهای انقلابی هار ســرانجام به پایــان رسید. پارس انقلابی  آن ها 
سراســر مزرعه را درنوردید و بســاط خائنین را بــه طرفه العینی در هم 
پیچید. حیواناتی که نمی توانستند، پیشرفت  کلاغ ها در رسیدن به رویای 
سرزمین شیر و عسل ببینند، بهتر بود که جایی در مزرعه نداشته باشند. 
آنانی که در این همه مدت نتوانســته بودند خود را با شرایط وفق دهند، 
بهتــر بود بجای آنکــه از آزادی اعطایی لذت ببرند، در گوشــه ای به بند 
کشیده شوند. آزادی در هر مزرعه حدود و ثغوری دارد. در هیچ کشتزاری 
در جهان، اسب ها وگربه ها با هم ازدواج نمی کنند، مرغ ها همزمان با چند 
خروس هم بســتر نمی شــوند و هیچ کجا حرمت ســگ ها را که نگاهبان 
مزرعه هستند، زیر سوال نمی برند. در مزارع دیگر، تنها اعتراض کوچکی 
از ســوی حیوانات، آخر و عاقبت آنان را به سلاخی می کشاند. اینجا اما نه 
از سلاخی های آن چنانی خبری بود و نه از خشــونت های عریان، اما صبر 

انقلابی نیز حدی دارد.

گالیلئــو مطمئــن بود که همه این ها زیر ســر چرچیل اســت، اما دلش 
نمی خواست آن را به زبان بیاورد. اذعان به این امر به معنای دادن قدرتی 
برابــر به چرچیل بــود. گالیلئو ترجیح می داد که مالــکان دیگر مزارع را 
مســبب این وضع و دشمن ســرزمین شیر و عسل نشــان دهد. هر چه 
که رخ می داد را زیر ســر آن ها می شــمرد. آن ها همواره دشمن رویاهای 
کلاغ ها بودند. تا بشر بر روی زمین عمر کرده، آن ها که به اسب ها و گاوها 
و گوســفندها و حتی گربه های بیکاره پناه داده انــد، اما کلاغ ها را از هر 
مزرعــه ای رانده  و آواره کرده اند. قطعا چرچیل هم پشــتش به آن ها گرم 
است و از قدرت فکر آن ها در کشیدن نقشه هایش استفاده می کرد. آن ها 
نیز چشــم به او دوخته اند و منتظر فرصتی هستند تا با قدرت گرفتن او، 

منافع شیطانی خود را تامین کنند.
گالیلئو دیگر نتوانســت و یا نخواست در مقابل خشــم نیروهای انقلابی 
مقاومت کند. حالا که چرچیل بدنام شــده بــود و همه حیوانات او را به 
چشم دزد طماعی می دیدند، بهترین موقعیت بود که بساط این داستان ها 
جمع شــود و حیوانات سر جای خود بنشینند. گالیلئو دستور حمله را با 
دقــت هر چه تمامتر صادر کرد. هــدف حمله به هیچ وجه نباید چرچیل 
باشد. این اســتراتژی همیشگی گالیلئو در مقابل او بود؛ ظاهری دوستانه 
و دشــمنی پشــت پرده. به بابونه هم نباید کوچکترین آسیبی می رسید. 
کافی بود چند حیوان کشته شوند تا او هم سکوت کند. نکته مهم برخورد 
نیروهای انقلابی هار با حیوانات بود. در این کار نباید زیاده روی می شــد. 
کشــته شــدن دو ســه حیوان در کنار پارس های ممتد و طولانی برای 
خامــوش کردن حیوانات کافی بود. مرگ این دو ســه حیوان اما باید به 
اندازه کافی تاثربرانگیز باشــد. کشته شــدن یک خروس پیر، آنقدر تاثیر 

خوانندگان گرامی ایرانشهر

» شیر و عسل« که نویسنده آن آقای رضا حیدری هستند و این پاورقی را برای ما فرستاده اند در ایران زندگی می کنند و مانند بسیاری از کتابها و نوشته 
های دیگر که در داخل ایران به محاق تعطیل و سانسور برمی خورند، نتوانسته در ایران چاپ شود و این وظیفه به شرکت کتاب محول شده است. عنوان 
کتاب » جمهوری شیر و عسل » است و هم چنان که می دانیم، تورات سرزمین یهود را سرزمین » شیر و عسل » می نامد و زمانی که این را به آقای 
حیدری نوشتم او تعیین این عنوان را کاملا اتفاقی نامید و بسیار جالب است که این پاورقی بلافاصله پس از پاورقی غزلیات شمس تبریزی با نویسندگی 
آقای داریوش فاخری از ایرانشهر شماره 458 آغاز شده است. اقای رضا حیدری در پیشگفتار این کتاب نوشته اند که این کتاب می تواند جلد دوم کتاب 
» مزرعه حیوانات » تلقی شود. نخست یادآوری کنیم که کتاب مزرعه حیوانات جورج اورول با عنوان قلعه حیوانات نیز در ایران چاپ شده است و برای 
این که خوانندگان عزیز اگر با آن آشــنایی نداشــته اند این جا خلاصه ای را در مورد آن می گذاریم. مزرعه حیوانات و جمهوری شیر و عسل می تواند 

آیینه تمام نمای جمهوری جهل و جنون و جنایت اسلامی باشد که بیش از 47 سال است که بر ایران ما حکومت می کند. 
این شما و این هم جمهوری شیر  عسل     

کتاب مزرعه حیوانات )Animal Farm( اثر جورج اورول، یک رمان تمثیلی و سیاسی است که در سال 1945 منتشر شد. این کتاب داستان 
گروهی از حیوانات در مزرعه ای را روایت می کند که علیه صاحب خود شورش کرده و مزرعه را تصرف می کنند تا جامعه ای برابر و آزاد ایجاد 

کنند. اما با گذشت زمان، برخی از حیوانات به قدرت می رسند و همان ظلم و استبدادی را که علیه آن قیام کرده بودند، تکرار می کنند.
مزرعه حیوانات نقدی بر دیکتاتوری و فساد در نظام های سیاسی است و به طور خاص به انقلاب روسیه و حکومت شوروی اشاره دارد. این 

کتاب با زبانی ساده و روان، اما عمیق و چندلایه، مفاهیمی همچون قدرت، فساد و خیانت به آرمان ها را بررسی می کند.

جمهوری شیر و عسل ) فصل سیزدهم(
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ندارد که کشــته شــدن یک بره جوان. بره ها، جوجه هــا و حیوانات ماده 
گزینه های بهتری برای مردن هستند.

سیاســت گالیلئو به اندازه کافی اصــولی و دقیق بود که جای هیچ اگر و 
امایی را باقی نگذارد. خشم انقلابی کار خود را کرد. حیوانات به لانه خود 
برگشتند و بابونه به گوشه ای خزید. لبخند رضایت پس از مدت ها بر لبان 
گالیلئو نقش بســت و برای تشــکر از نیروهای انقلابی هار فرمان داد تا 

سهمیه غذایشان بیشتر شود. 
ایــن پیروزی او را مصمم تر و اعتماد به نفســش را بیشــتر کرد. تصمیم 
گرفت تا بجای در پیش گرفتن سیاست تدافعی در مقابل چرچیل، روشی 
هجومی را به کار ببنــدد و جانشین بابونه را این بار خود انتخاب کند. در 
چنین شــرایطی او ترجیح می داد که جانشین از میان کلاغ ها نباشد. به 
نظــر می رسید حیوانات از دیدن پیــاپی کلاغ ها در جاهای مختلف کمی 
خسته شده باشند. مدیر می توانست کلاغ نباشد، اگر و فقط اگر گوش به 
فرمان گالیلئو باشــد. گالیلئو حضور ســگ ها برای مدیریت را هم چندان 
مناســب نمی دانست. بعد از اتفاقاتی که به پایان کار بابونه انجامید، شاید 
بــد نبود که به حیوانات کــمی فضای تنفس داده شــود و آن ها مدیون 

محبت های بی پایان گالیلئو شوند.
جمعی از حیوانات پســت تر -سیاه و سفیدهایی که کلاغ یا سگ نبودند- 
برای بررسی انتخاب شدند. نظر گالیلئو بیشتر بر روی یک غاز بود. انتخاب 
عجیبی که مجدد تعجب نیروهای انــقلابی هار را برانگیخت، اما گالیلئو 
مثل همیشــه نقشه های بزرگی در سر داشت که درک آن در طول زمان 
برای دیگران مشخص می شد. اولین نکته آنکه، غازها جزو حیوانات سیاه 
و ســفید بودند و همین تعلق خاطرشان به آرمان های انقلاب را مشخص 
می کرد. مســاله بعدی آنکه غازها هم همچــون کلاغ های غیرتجملاتی 
از دورریــز غذاها اســتفاده می کردند. آن ها از نظر حیوانــات، پرندگانی 
ساده زیســت بودند، بخصوص اگر به یاد بیاوریم که مکان زندگیشان نیز 
در لجن زار بود و از این جهت می توانستند نظر حیوانات سختی کشیده و 
محروم را به خود جلب کنند. مساله دیگر آنکه غازها جزو اولین حیوانات 
اهلی شــده به دست انســان ها بودند و به همین خاطر کلا روحیه و ذات 

فرمان پذیری بالایی دارند.
در میان غازها، یک غاز خاکســتری که با تعجب اســم مورد استفاده اش 
نیز غاز بود – و البته دوســتان و نزدیکانش گاهی به او غازی می گفتند- 
بیشــتر مورد توجه گالیلئو قرار گرفت. غاز، غازی بود جاه طلب، باهوش و 
پرسروصدا؛ حتی بسیار بیشتر از سایر غازها که اصولا به سروصدا مشهور 

بودند. 
غاز با یک شــعار آمد: »منقار چرچیل را از غذای حیوانات کوتاه می کنم« 
این اولین بار بود که کسی تا این حد مســتقیم بــه چرچیل که یکی از 
بزرگان جمهوری شیر و عســل بود، حمله می کــرد. غاز از همین طریق 
بلوایی به راه انداخت. گفت چرچیل چند انبار غذا در مزارع همسایه برای 
خود تدارک دیده است، سکه های طلایی که از انسان ها گرفته را برای روز 
مبادا در زیر یکی از درخت ها پنهان کرده است، لانه ای بسیار مجلل را در 
یکی از مزارع دوردســت برای خود ساخته، منقار به هر غذایی نمی زند و 
غذایش باید در ده ظرف نقره ای برای او آورده شــود و سرانجام اینکه هر 
چه می خورد باز هم سیر نمی شود و اندازه فعلی شکمش تنها یک دهم از 

اندازه ای است که می تواند باشد.
غاز همه این ها را راســت و دروغ، نه پشت ســر چرچیل، بلکه چشم در 
چشم او می گفت و همین حیوانات را هیجان زده کرده بود. همه مشکلات 
مزرعه به یکباره بر سر چرچیل خراب شد. او عامل کمبودها، سختی ها و 
دشــواری ها بود. اگر امروز در جوی ها شیر جاری نشده بود، تقصیر او بود 
که سرچشمه شیر را بسته بود و به سمت انبار خود در مزرعه بغلی روان 
کرده بود. اگر بر گل ها شــهد و بر درختان شیرینی نمی رویید، تقصیر او 

بود که بذر شهد و شیرینی را از مزرعه خارج کرده بود.
چرچیل شکســت بدی خورد، باز هم بی توجهی به همه شــایعاتی که در 
طی این مدت برعلیه او ســاخته شــده بود، باعث بروز مشکل برایش شد 
و کار را به جایی رســاند که یک جوجه غاز با چنین وقاحتی چشــم در 
چشــم او دروغ بگوید و به او توهین کند. چرچیل با تمام آرامش ذاتیش 

نمی توانست خشم خود را پنهان کند.
غاز اما ایده های دیگری هم در آســتین خود داشــت. او خدای صحبت با 
زبانی همه فهم  بود. او بجای دادن وعده ســرزمین شیر و عسل که تقریبا 
دیگر هیچ حیوانی امیدی به رسیدن به آن نداشت، وعده ای در دسترس تر 
داد: یــک وعده غذای اضــافی، از محل پس گرفتــن غذاهای اضافی که 
چرچیل می خورد. چرچیل واقعا این همه غذا نمی خورد، تامین این میزان 
غذای اضافی هم براستی کار دشواری بود، اما غاز گفت که آن را می دهد 

و همین کار را هم کرد.
چرچیل برای اولین بار طعم واقعی شکســت را چشید. دفعات قبل، حتی 
زمانیکه نقشه اش برای کار با مالکان دیگر مزارع به شکست انجامید هم او 
چنین حسی نداشت. آنجا برای او میدان یک بازی بود که باید حرکاتت را 
درست انجام می دادی تا پیروز باشی، باید انتخاب های درستی می داشتی 
و همزمان رقیبت را هم بخوبی زیر نظر می گرفتی. این بار اما قضیه کاملا 

فرق داشت. غاز اصول بازی را به هم زده بود. 
چرچیل گلایه ای از گالیلئو نداشت. او بازی خود را می کرد و حتی حالا که 
مهره ای را وارد بازی کرده بود که به قواعد اعتنایی نداشت، باز هم به نظر 
چرچیل ایرادی بر کار او وارد نبود. این ضعف چرچیل بود که نتوانسته بود 
این حرکت گالیلئو را پیش بینی کند. یکی دو باری به گالیلئو هشــدار که 
حمله به کلاغ ها و اعتبار آن ها می تواند برای خودش هم دردسرساز باشد، 
گالیلئو اما وقعی نگذاشــته بود و در دل خود مطمئن بود که با شکســت 
چرچیل می تواند سرانجام مزرعه را به سرزمین واقعی شیر و عسل تبدیل 
کند. او نقشه های بزرگتری در ذهن داشت. تبدیل کل گیتی به سرزمین 

شیر و عسل.
اکنون که او در ســایه هوش و درایت خود توانسته بود، جمهوری شیر و 
عسل را در مزرعه پیاده ســازی کند، چرا نتواند همین کار را برای مزارع 
دیگر انجام دهد؟ اکنون که حیوانات مزرعه در ســایه هوشیاری او به این 
موفقیت دســت یافته بودند، چرا حیوانات دیگر مزارع از نعمت او بی بهره 
باشند؟ او می توانست و حتی مسئولیت داشت که موفقیت های خود را به 
همــه جا صادر کند. او رهبر موفق و یگانه، رهبر همه حیوانات زمین بود. 

او بزرگترین رهبری بود که جهان تاکنون به خود دیده بود.
گالیلئو پیروز بود.
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نهم ماه مه؛ روز پیروزی بر نازیسم و فاشیسم - اهمیت اتحاد ایدئولوژی های متضاد در برابر تهدید مشترک
نویسنده: احد قربانی دهناری )19 اردیبهشت1404 - 9 مه 2025(

مقاله ای که در پی می آید در آخرین ســاعات 
آماده کردن ایرانشــهر شماره 470 به دست ما 
رسید و فرصت کافی برای صفحه بندی و دوباره 
طراحی فهرست مندرجات نبود با این همه و با 
توجه به این که نکتــه مهم ائتلاف و هم گامی 
نیروهای راســت و چپ و میانــه برای مقابله با 
فاشیسم جمهوری اسلامی و در نهایت براندازی 
این اهریمن خون آشــام یک ضرورت تاریخی 
است، تصمیم بر آن شد که به هر قیمتی شده، 
این مقاله نیز در زمره نوشــتارهای این شماره 
ایرانشــهر قرار گیرد، که جامــه عمل پوشید. با 

سپاس از آقای احد قربانی دهناری

مقدمه
روز نهم ماه مه هر ســال به عنوان »روز پیروزی 
بر نازیسم و فاشیســم« گرامی داشته می شود؛ 
روزی که در آن، متفقین – یعنی اتحاد شوروی، 
ایالات متحده آمریکا، بریتانیا و دیگر کشورهای 

هم پیمان – پس از سال ها نبرد سخت و خونین، 
ســرانجام در 9 مــه 1945 )19 اردیبهشــت 
1324( آلمــان نازی را به تســلیم واداشــتند. 
ایــن روز نمــادی اســت از پایــان بزرگ ترین 
جنگ جهــانی در تاریخ بشــر، و در عین حال 
فرصتی برای تأمل در درس های اتحاد نیروهای 
گوناگون با ایدئولوژی های متفاوت تا رسیدن به 

پیروزی مشترک.
تاریخچهٔ پیروزی

پس از نبرد ســترگ استالینگراد )1942–
194۳( و ســپس نبرد کورسک )194۳(، 
تعادل قوا در جبههٔ شرقی به نفع شوروی 
برگشت. ارتش سرخ با پیشروی های پی درپی 

از عمق خاک شوروی تا برلین را در نوردید.
متحدان غربی )بریتانیا، آمریکا، کانادا و…( پس 
از فــرود در نرماندی )ژوئن 1944( پیشــروی 
کردند و از غرب به خــاک آلمان یورش بردند. 
این هم زمانی پیشــروی ها، فشار دوگانه ای را بر 

ارتش آلمان وارد ساخت.
ســرانجام، در بامداد 9 مــه 1945، فرماندهان 
آلمــان نــازی در برلیــن و ســپس در ریگا و 
کارلسروهه، فرمان تسلیم بی قیدوشرط را امضا 

کردند و جنگ در اروپا به پایان رسید.
اهمیت اتحاد جبهه های ایدئولوژیک مختلف

در طول جنــگ جهانی دوم، متفقین شــامل 
طیــف گســترده ای از نظام هــای سیــاسی و 
اقتصادی – از حکومت سوسیالیســتی شوروی 
تا دموکراسی های لیبرال غربی – بودند. پشــت 
سر گذاشــتن اختلافات ایدئولوژیک و تمرکز بر 
دشمن مشترک، از مهم ترین عوامل پیروزی در 

جنگ جهانی دوم به شمار می آید.
هدف مشترک فراتر از ایدئولوژی

گرچه شــوروی و کشــورهای غربی در اهداف 
پساجنگ )موازنه قدرت، ساختار اقتصادی و…( 
اختلاف داشــتند، اما در مقابله با تهدید نازیسم 
دیدگاه واحدی پیدا کردنــد: دفاع از حاکمیت 

مقاله :
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ملی و مبارزه با ایدئولوژی نژادپرســتانه و کشور 
گشایی، نژادپرستی و تجاوز هیتلر.

تأکیــد بر ضــرورت نابودی ماشیــن جنگی و 
ایدئولوژی نژادپرســتانه نازی ها باعث شــد که 
حتی مخالفان سرســخت درونِ هر بلوک، مثل 
سوسیالیســت های دموکرات یــا محافظه کاران 
میانه رو، بر ســر یک استراتژی نظامی مشترک 

توافق کنند.
شــورای عالی نظــامی متفقین )مشــتمل بر 
بالدوین ســوئین تون، جوزف استالین، فرانکلین 
روزولت و چارچوبی نظامی-اطلاعاتی مشترک( 

به برنامه ریزی عملیات بزرگ کمک کرد.
تبــادل اطلاعــات رمزگشایی شــدهٔ دســتگاه 
»انیگمــا« و بهره گیری از اســتعدادهای فنی 
و علمی کشــورهای گوناگون )مثل مهندســان 
بریتانیایی و ریاضیدانان لهســتانی( هماهنگی 

استراتژیک را تقویت نمود.
در کشــورهای اشغال شــدهٔ اروپا، جنبش های 
مقاومت چپ، راست و میانه، با وجود اختلافات 
ایدئولوژیک، علیه نیروهای اشــغال گر همکاری 
کردند؛ از شــبکه های اطلاعاتی و خرابکاری در 
پشت خطوط دشــمن تا نجات یهودیان و پناه 
دادن به آوارگان.نمونهٔ برجســته آن، »جنبش 
مقاومت فرانسه« بود که گروه های سوسیالیست 
)»فرانســه آزاد«(، محافظه کاران و حتی برخی 

ملی گرایان را گرد هم آورد.
در پشــت جبهه —بسترســازی بــرای تولید 
تســلیحات، تــدارکات و ارســال داوطلبان به 
جبهه ها—مــردم عادی،کارگران، کشــاورزان و 
زنــان، فارغ از گرایش سیــاسی و ایدئولوژیکدر 
کنار هم کار کردنــد. این همکاری های مردمی 
نشان داد که در شرایط بحرانی، تعهد به آزادی و 
انسانیت چنان بر اختلافات حزبی و ایدئولوژیک 
اولویت پیدا می کنــد که نه تنها ماشین نظامی 
را تأمین می کند، بلکه روحیهٔ ملی و همبستگی 

گسترده را نیز تقویت می نماید.
دستاوردها و پیامدهای پساجنگ

بــرای جلوگیــری از تکرار تــراژدی دو جنگ 
جهانی، چارچوب جدیدی بر اســاس همکاری 
بین المللی و حل اختلافات از طریق دیپلماسی 
بنا نهادند، هرچند در عمل گاهی تحت الشــعاع 

جنگ سرد قرار گرفت.

برنامــه مارشــال )1948–1952( نشــانگر آن 
بــود که کشــورهای غــربی و حتی شــوروی 
)طی برنامه های مشــابه داخلی( به بازســازی 
زیرساخت ها و احیای اقتصادی نیاز داشتند. این 
برنامه ها تنها با سرمایه گذاری مشترک و انتقال 

تکنولوژی ممکن شد.
هرچند اختلافــات ایدئولوژیــک ادامه یافت و 
به جنگ ســرد منجر شــد، لیکن دوران کوتاه 
همــکاری تنگاتنگ متفقین گواه آن اســت که 
وقتی منافع حیاتی یک ملت یا بشریت به خطر 
می افتد، جهان بینی هــای متفاوت می توانند در 

کنار هم قرار گیرند.

درس هایی برای اپوزیسیون پراکنده ایران

یکی از بزرگ ترین درس های پیروزی بر فاشیسم 
در 9 مــه 1945، ضــرورت اتحــاد نیروهــای 
گوناگون، فراتر از اختلافات ایدئولوژیک اســت. 
وضعیــت امروز ایــران، با سیطره ی فاشیســم 
مذهبی، سانسور، ســرکوب، تبعیض جنسیتی، 
فرقه گــرایی، بی کفایتی، جنگ طلبی، و فســاد 
سیستماتیک، شباهت های خطرناکی با تجربه ی 
اروپــا در دهه هــای 1930 و 1940 دارد. در 
چنین شــرایطی، پراکندگی اپوزیسیون ایران – 
چــه در داخل و چه در تبعیــد – نه تنها باعث 
طولانی تر شــدن رنج مردم می شود، بلکه عملًا 
بقای نظام را تضمین می کنــد. از دلِ تجربه ی 
تاریخی متفقین، می تــوان چند درس کلیدی 

برای اپوزیسیون ایران برشمرد:
اگر متفقین توانستند کمونیست ها و لیبرال ها، 
ســلطنت طلبان و جمهوری خواهان را گرد یک 
میز بنشــانند تا بر نازیســم پیروز شــوند، چرا 
نیروهای سیاسی ایرانی نتوانند در برابر فاشیسم 
مذهــبی جمهــوری اسلامی همگامی داشــته 
باشــند؟ همــگامی لزوماً به معنــای هم فکری 
نیســت، بلکه توافق بر سر حداقل اصول انسانی 
و ملی است: دموکراسی، سکولاریسم، حاکمیت 
قانون، رفع تبعیض،کرامت اســان و حقوق بشر، 
تمامیت ارضی و عدم تمرکز و عدالت اجتماعی.
تجربــه ی موفق »جنبش مقاومت فرانســه« یا 
»ارتش هــای خلق در اروپای شــرقی« نشــان 
می دهــد که حــتی نیروهای با تضــاد عمیق، 

می توانند با حفظ اســتقلال فکری، برای هدفی 
مشترک هم پیمان شــوند.اپوزیسیون ایران نیز 
می تواند با حفظ هویت های گوناگون )قومیتی، 
جنسیتی، مذهبی یا سکولار( جبهه ای بر اساس 
اصول مشــترک تشــکیل دهــد.در این مسیر، 
تمرکز بر »براندازی نظم استبدادی« باید مقدم 
بر »اختلافات بر ســر نظم آینــده« و »تحلیل 

تاریخ گذشته« باشد.
متفقین با حمایــت از گروه هــای مقاومت در 
فرانسه، لهستان و یوگسلاوی، توانستند پایه ی 
کنند.اپوزیسیون  تقویــت  را  پیــروزی  مردمی 
ایرانی خارج از کشــور باید خــود را در خدمت 
کنشــگران و شــبکه های داخل قرار دهند، نه 
برعکــس. صدا، تصویر، امنیــت و توان رزمی و 

لجستیک گروه های داخلی را تقویت کنند.
فاشیســم مذهبی حاکم بر ایــران از اختلافات 
میان مخالفان خــود بیش ترین بهره را می برد. 
دامــن زدن به »حذف دیگران«، »انحصارگرایی 
گفتمــانی«، »توهیــن و تحقیــر هم رزمــان« 
و »دشــمن تراشی درونی« تنهــا بــه تقویــت 
فرانکلین،  که  می انجامد.همان گونه  سرکوبگران 
چرچیــل و اســتالین بــا وجود تضاد شــدید، 
توانســتند همکاری کنند، چپ و راست ایرانی 
نیز باید همکاری و بر دشمن اصلی تمرکز کنند.

متفقیــن پیــروزی نظامی خود را بــا بازنمایی 
اخلاقی همراه کردند: دفــاع از آزادی، عدالت، 
حقوق بشر. اپوزیسیون ایران نیز باید نشان دهد 
که جایگزینی انسانی، دمکراتیک و عادلانه برای 
رژیم موجود اســت؛ نه صرفاً نیرویی در تقابل. 
این، هم حمایت مردم و هم مشــروعیت جهانی 

را به همراه خواهد داشت.
پیــروزی متفقیــن در روز 9 مــه 1945 تنها 
نتیجهٔ برتــری نظامی یا تعداد ســربازان نبود؛ 
بلکه محصول هماهنگی بی سابقه میان دولت ها، 
ارتش ها و اقشار مختلف مردم با رویکردی فراتر 
از اختلافات ایدئولوژیک بود. این اتحاد تاریخی 
به مــا یــادآوری می کند که روزهــای تاریک 
بشــریت را می توان با همدلی و تلاش مشترک 
پشت سر گذاشت؛ درسی که امروز، در مواجهه 
با دیکتاتورهای گوناکــون، تهدیدهای نوظهور، 
و جنگ های متعدد بیــش از هر زمان دیگری 

اهمیت دارد.
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زیرساخت هاست، پرده از فساد نهادینه ای برمی دارد که سردسته اش 
شــخص خامنه ای و فرزند او مجتبی اســت و زنجانی، تنها یکی از 
مهره های او در این شــبکه عظیم غارت است. یعنی آقایان آخوندها 
مقادیر فراوانی گوشــت لخم را دادند به دست گربه! آن هم گربه بی 
حیائی که بارها در دیزی را باز دیده و تا توانسته گوشت ها را برده و 

خورده است و جواب هم به کسی پس نداده است؟!

مذاکرات غیر مستقیم؟!
کار رهبر پســمانده و درمانــده به جائی 
رسیده که پرزیدنت زرشــکیان متری صد 
هم او را دست می اندازد! زرشکیان میگوید: 
آخرشب بود داشــتم میخوابیدم چون از 
جلسه ای برگشــته بودم که در آن رهبر 
معظّم گفته بود: نباید مســتقیم با ترامپ 
مذاکره شود وناگهان خبر رسید که آقای 
عراقچی با گروهی درعمّان با عمّال ترامپ 
مستقیم مذاکره میکنند! من به نمایندگان رهبر معظّم سفارش کردم 
شما فقط صندلیهایتان را کمی کج بگذارید که مذاکرات تان مستقیم 
نباشد و بهتر اســت  بین خودتان و آمریکاییها پرده ای بکشید که 
رودر روی هم  نباشید! این ها همه کلک و شامورتی بازی است فقط 
مواظــب باشید حکومت رهبر را نجات دهید که اوضاع خیلی خیط 

است؟!    

به درک؟!

میگویند: اگر بهمُرده رو بدهی، خرش را تویآسانســور میبندد! حالا 
حکایت ترامپ اســت! زمانی ترامپ قبول کرد که مذاکرات فقط بر 
ســر هسته ای باشــد امّا حالا که دیده ایران غنی سازی زیر 5% را  
پذیرفته دوباره درخواســت جدید دارد که باید موشــک ها به 300 
کیلومترمحدود شود! نه داداش از این خبرها نیست تو جنس آخوند 
را نمی شناسی ما ایرانی ها مثلی داریم که می گوید: گربه را هر طور 
به هوا بیندازی چهار دست و پا پایین می آید. آخوند استاد زبان بازی 
و حقّه بازی است. مواظب باش یک وقت دیدی  کلون در بسته شد 
و مرغ تپل دندونگیر هم به چنگ ات نیفتاد، شنیدیم وقتی یک بار 

ویتکاف ات قهر کرد، عراقچی نوکر آخوند ها گفت: به درک؟!

طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «
email: pirekhorasani@yahoo.ca

سگ و صاحب اش؟!
در حالی که چند روز پس از سفر خالد بن سلمان پسر پادشاه 

عربستان و وزیر دفاع این کشور به ایران و ملاقات با رهبر 
معظّم و رئیس جمهور محبوب و منتخب ایشان! تیتر 
وب سایت رهبر معظّم تاکید بر برادری بود، صداوسیما 
ارگان تحت کنترل تیم جلیلی رویه متفاوتی از نظام 

در پیش گرفت و کمتر از یک هفته پس از سفر 
تاریخی وزیر دفاع عربســتان و بهبود روابط 

ایران و عربســتان، مزدوری به نام محسن 
افشانی در این رسانه ضدّ ملیّ به تمسخر 
محمد بن سلمان ولیعهد و فیصل بن فرحان 

وزیرامورخارجه عربستان پرداخت. در حالی که 
چندی قبل گوساله دیگری به نام علی اکبر صالحی 
درباره عصبانیت پادشــاه عربستان از توهین به او در 
صداوسیما به او گوشزد کرده بود. وقایعی از این دست 

نشان می دهد که در همه دستگاه های دولت جمهوری 
افلاسی، قانونی در کار نیســت و منافع ملیّ و مصالح کشور و مردم برای 
شــان پشیزی ارزش ندارد و هر کس به ویژه اگر از حمایت یکی از سران 
مافیا برخوردار باشد، هر غلطی دل اش می خواهد می کند! یعنی در همه 

ارگان های این رژیم الهی اسلامی! سگ صاحب اش را نمی شناسد؟!   
    

گوشت لخم و گربه؟!
اخیراً وزارت راه جمهوری افلاسی در اقدامی بی سابقه، 
قراردادی 61 هزار میلیارد تومانی با شرکت آوان ریل، 
متعلقّ به بابک زنجانی، یعنی کسی که به اتهام فساد 
نفتی و پولشویی به اعدام محکوم شده بود، و با عفو 
مستقیم خامنه ای از چوبه دار نجات یافت و حکمش 
به 20 ســال زندان تقلیل یافت! برای توســعهٔ خطوط 
ریلی امضا کرده اســت. این قــرارداد که به ظاهر برای 

طنز پیـر:
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شان صداقتی

طنز پیـر:

باطری تراکتور؟!
از یــکی از ایــن اراذل و اوباش به قول 
پرسیدم  »ارزشی«  عــرزشی  معروف 
راســتی آن تابلو با شعار وعده نابودی 
اسراییل در 25 سال چه شد؟ الان باید 
نصف آن مدّت وعده داده شــده گذشته باشد، 
نه؟ گفت آره ولی هربار که برق می رفت، ریسِت 
و از صفر  شــروع می شد وانقدر برق رفت وآمد تا 
آن تابلو سوخت و این مشکل کارما راعقب انداخت. 
وگرنه چند ســال دیگر بیشتر نمانده بود. قرار است این دفعه یک باتری 
تراکتور هم زیرش بگذاریم که تابرق می رود و می آید سَرِ پا نگه اش دارد!

طبری و یعقوبی؟!
لهستان اعلام کرد: که از پذیرایی مهمانان  خسته است. امّا این مهمانان 
چه کسانی هســتند؟ یک میلیون اوکرایینی؟پس مردم ایران باید چه 
بگویند که 40 ســال اســت که از 15 میلیون افغان و دو سه میلیون 
عراقی و آفریقایی پذیرایی می کنند و صدای شــان هم دربیاید، اعدام! 
و الآن هــم حکومت اسلامی این هــا را به اضافه قاتلان زندانی به جان 
مردم معترض می اندازد. لعنت بر این دشــمنان مردم و میهن ما البتّه 
فکر نکنید این کارجدید اســت!؟ مولا علی که شیعان او رابه جای خدا 
نشــانده اند دزدان وقاتلان کوفه وبصره را آزاد کرد وگفت به سیستان 
بروید مردان را بکشید و به هرچه دختر، زن وپســر دارند، تجاوز کنید 
وهرچه از اموال دارند را هم غارت کنید و با خودتان بیاورید. این اســت 
عدل علی! بی سواد ها با شنیدن این حرف ها می گویند: مگر تو آن جا 
بودی؟نه، من نبودم، ولی جریرطبریویعقوبی به خوبی در جریان بوده، 

نوشته و گفته اند؟!

بدتر و بدتر؟!
نفت  مــلی  شــرکت  مدیرعامل 
آخونــدی گفت: ایــران را به یک 
کارگاه بزرگ تبدیل می کنیم! این 
حرف مفت را هــم بگذارید روی 
قول های آفت الله علی اکبرکوسوی 
رفســنجانی که می گفت: ســال 
2000 را به خاطر بسپارید، ایران 
به یکی از بزرگترین صادرکنندگان 
خودرو تبدیل خواهد شد! و شما 
مــردم ازاین نوع قــول ووعده ها 
بسیار دیدید و شــنیدید خمینی 
هم می گفت: اگر بعد از 10 سال ما ایران را آباد نکردیم  ویک فقیردرآن 
پیدا کردید ما را بیرون کنیدو اکنون حدود 50 سال است که آقایان با 
وعده حکومت میکننــد وروز به روز هم اوضاع مردم و میهن ما بدتر و 

بدتر شده و می شود؟!      
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متحجّّر؟!
آتش نشان های شجاع و زحمت کش بندر 
عبّاس که پس از انفجار پاهای مرغ! در جوار 
بســته های چای و لوارم آرایشی موجود در 
کانتینرهای انبارهای این بندر همگی دست 
به دست دادند تا حماقت سپاه را جمع و جور 
کنند، ازبیغذایی وتشنگی و نداشتن ماسک، 
گاهی به جمع بیماران وبستریها میپیوندند! 
وباز در این جا هم مــردم بیچاره، بی پناه و 

بیگناه بندرعبّاس ازجیب خودشان برای اینها ماسک وآب وغذا میخرند 
وبینشــان  تقسیم میکنند. لعنت براسلام، شیعه عبا، عمامه و به ویژه 

آخوند متحجّر شیعه؟!

زبان دراز؟!
حدود یکسال بود که دولت آخوندی 
از طرح همســان سازی حرف میزد 
و باز نشستگان منتظر بودند ببینند 
این فاصلــه ده میلیونی بین کارمند 
وبازنشسته کی و چگونه پرُ میشود؟تا 
اینکه چند روز قبل مبلغ همســان 
ســازی را به بازنشستگان مستاجر 
ونوه دار اعلام کردند. برای گروه های 
خودی مثل زیرســلیم »میرسلیم« 
200 میلیون تومان و برای افراد غیر 
خودی 200 هزار تومان یعنی دو دلار تعیین کردند. حالا این بی پناهان 
و بی گناهان غیرخودی چگونه می توانند با این پول زندگی و گرانیها را 
جبران کنند؟ نمی دانم. و جالب است که آخوند مفتخور افغان آفت الله 
بامیانی که همه چیزش مفت است، گله میکندو زبان اش دراز است که 

چرا ایرانیها خمس وزکاتشان را به ما نمیدهند؟؟

بی تربیت؟!
ترامپ گفت: اگر ایران شرایط 
بپذیرد یعنی هســته ای  را  ما 
وموشــکی وغیــره را تحویل 
مــا بدهــد، میلیاردهــا دلار 
صرفه جــویی خواهــد کــرد! 
شیردل  ترامــپ  عالیجنــاب 
فکرمی کندآقا سید علیگدا هم 
مثل خودش فکر می کند، این 
بابا صدها میلیارد دلار هزینه می کند که حماس وحزب الله و سایر اراذل 
و اوباش بتوانند توی دست و پای اسراییل بلولند و موی دماغ اش شوند، 

آن وقت تو حرف از فقط چند میلیارد دلار ناقابل می زنی، بی تربیت؟!

رهبر شجّاع؟!
رهبــر وامانده و درمانــده می گوید: دلیل 
قیام نکردن امــام صادق این بود که یار 
وفادار نداشــت. آخوندابله در آن زمان 
مسلمین از هرجنگی سی هزار دختر 
آوردنــد.  می  زن  و 
تــا  سی  حدّاقــل 
چهل تن از این بی 
پناهان هم سهم آن 
شده  می  همام  امام 
اســت. که احتمالًا از آن 
ها از سر شب تا لنگ ظهر 
استفاده بهینه می فرمود بعد 
شش ماه هم کنیزایی را که 
دلش را زده بــود، به  بازار میبرد و میفروخــت ودختران اسیر جدید 
میخریدبیشترشجاعت آن حضرت هم درهمین زمینه بود مثل رسول 
خدا که فقط 4 جنگ رو در رو داشــت که دراحد شکست کامل خورد 
ودربقیّه یا مولی علی کلک میزد یا سلمان ساختن خندق را یادش می 
داد و در 69 جنــگ دیگر یاران کیف قاپ آن حضرت میرفتند کاروان 
میزدند واموال و زنان را به این گرگ تحویل میدادند واو شد شجاعترین. 
مثل خودت که هرگز از غارموش بیرون نیامدی ولی خوشــخدمالان و 

چاپلوسان ساندیس خور به تو می گویند: رهبر شجاع؟!

کانــادا – مدینــه منــوّره مونتریــال – شــش شــنبه )آدینــه( 
نهــم مــاه می الحــرام! ســال 2025  دربــدری خــون جگــری!                                                                                                                                        

برابر با نوزدهم اردیبهشت ماه سال 1404 مهرورزی زنجیره ای!
شاد و آزاد و سربلند باشید.

پیر خراسانی



کتاب سندروم تهران که خاطرات هنرمند مقیم لس آنجلس
 آقای سلمان محمدی را در بر می گیرد بزودی از سوی انتشارات شرکت کتاب با پشتیبانی 

مالی موسسه Mortgage Bankers  به مدیریت شهرام الیاس زاده منتشر می شود

سلمان  محمدی
 

ســلمان محمدی فوق لیسانس موسیقی،آهنگساز و نوازنده تار و 
ســه تار و همچنین مخترع نخستین سازالکتریک ایرانی ) سه  تار 
الکتریک ( می باشــد، او علاوه بر موسیقی در زمینه نویسندگی و 
پژوهش موسیقی هم بسیار فعال بوده است، ازکتابهای  او می توان  

به:

تئوری وشناخت کوکهای متداول موسیقی ایرانی 
2. ساختارفواصل موسیقی ایرانی وتغییراتش دریکصدسال گذشته

۳. نواهای ماندگار
4. دوپرنده

5. سندرم تهران
اشاره کرد.

کتاب سندرم تهران درواقع داستان واقعی زندگی نویسنده است، 
دراین کتاب نویسنده سعی کرده است مشاهدات عینی خودش 
را باتوجه به مســائل و وقایــع روز بعد از انقلاب اسلامی که روی 
زندگی او مؤثر بوده اســت را بسیار عریان و بدون سانسور روایت 
کند، در نگاه کلی تر نویسنده سعی کرده است از زندگی خصوصی 
خــود بعنوان بهانه ای برای روایت نســلی که زیر هجوم تراژدی 
انقلاب، توهم آرمانگرایی، ترور، جنگ، تحریم و حماقت مذهبی 

له شده اند استفاده کند.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114696&title=%D8%B3%D9%86%D8%AF%D8%B1%D9%85%20%D8%AA%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86&author=%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%8C%20%D8%B3%D9%84%D9%85%D8%A7%D9%86
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کالیفرنیــا،  ایالــت  در 
قانون »مــرگ ناشی از 
بازماندگان  به  تقصیر« 
فردی کــه در اثر عمل 
بی احتیاطی  غیرقانونی، 
جان  دیگری  عمدی  یا 
خود را از دســت داده 
اســت، اجازه می دهد تا از عامل مرگ شکایت 
کنند و خســارت دریافت کنند. این نوع دعاوی 
به بازمانــدگان امکان می دهد تــا برای جبران 
زیان های مالی و عاطفی ناشی از فقدان عزیزان 

خود اقدام کنند.

1. مبنــای قانونی دعاوی مــرگ ناشی از 
تقصیر در کالیفرنیا

در کالیفرنیــا، دعاوی مرگ نــاشی از تقصیر بر 
اســاس کد آیین دادرسی مدنی کالیفرنیاماده 
377.60 تنظیم شده است. بر اساس این ماده، 
افــرادی که در اثر مرگ فــردی به دلیل عمل 
غیرقانونی، بی احتیاطی یا عمدی دیگری دچار 
زیان مالی یا عاطفی شده اند، می توانند از عامل 

مرگ شکایت کنند.
برای موفقیت در این دعاوی، شــاکی باید ثابت 

کند که:

فردی جان خود را از دست داده است؛

مرگ او ناشی از عمل غیرقانونی، بی احتیاطی یا 
عمدی دیگری بوده است؛

بازماندگان دچار زیان مالی یا عاطفی شده اند؛

نماینده قانونی برای اموال متوفی منصوب شده 
است.

در ایــن دعاوی، اســتاندارد اثبــات »بار عمده 
شــواهد«  است، که کمتر از استاندارد »فراتر از 

شک معقول« در دعاوی کیفری است.

2. افــرادی که می تواننــد از عامل مرگ 

شکایت کنند
بر اساس ماده 377.60 کد آیین دادرسی مدنی 
کالیفرنیا، افرادی کــه می توانند از عامل مرگ 

شکایت کنند عبارتند از:

2.1. همسر یا شریک زندگی ثبت شده
همسر یا شــریک زندگی ثبت شده متوفی حق 

دارند تا از عامل مرگ شکایت کنند.

2.2. فرزندان
فرزنــدان بیولوژیــکی یا فرزندخوانــده متوفی 

می توانند شکایت کنند.

2.۳. نوه ها
اگر فرزندان متوفی در قید حیات نباشند، نوه ها 

می توانند شکایت کنند.

2.4. والدین
اگر متــوفی فرزند نداشــته باشــد، والدین او 

می توانند شکایت کنند.

2.5. خواهر و برادرها
اگر متوفی هیچ یک از اعضای خانواده نزدیک را 

نداشته باشد، خواهر و برادرها می توانند شکایت 
کنند.

مالی  متــوفی حمایت  از  که  افرادی   .2.۶
می شدند

افــرادی که از متوفی حمایت مالی می شــدند، 
مانند همسر ، فرزندخوانده ها یا والدین متوفی، 

می توانند شکایت کنند.

2.7. نماینده قانونی اموال متوفی
اگر هیچ یک از اعضای خانواده شــکایت نکنند، 
نماینده قانونی اموال متوفی می تواند شــکایت 

کند.

از  ناشی  مرگ  قانونی دعــاوی  مبنای   .۳
تقصیر

مبنای قانــونی دعاوی مرگ نــاشی از تقصیر 
در کالیفرنیا مــاده 377.60 کد آیین دادرسی 
مدنی کالیفرنیا اســت. این مــاده به افرادی که 
در اثــر مرگ فردی به دلیل عمــل غیرقانونی، 
بی احتیــاطی یا عمــدی دیگری دچــار زیان 
شده اند، اجازه می دهد تا از عامل مرگ شکایت 

کنند.

دکتر رامونا کندی

)Wrongful Death( »قانون »مرگ ناشی از تقصیر



برای موفقیت در این دعاوی، شاکی باید ثابت کند که:

فردی جان خود را از دست داده است؛

مرگ او ناشی از عمل غیرقانونی، بی احتیاطی یا عمدی دیگری بوده است؛

بازماندگان دچار زیان مالی یا عاطفی شده اند؛

نماینده قانونی برای اموال متوفی منصوب شده است.

در این دعاوی، اســتاندارد اثبات »بار عمده شــواهد« است، که کمتر از 
استاندارد »فراتر از شک معقول« در دعاوی کیفری است.

4. انواع دعاوی مرتبط با مرگ ناشی از تقصیر
در کالیفرنیا، دو نوع دعوی مرتبط با مرگ ناشی از تقصیر وجود دارد:

4.1. دعوی مرگ ناشی از تقصیر
این دعوی توســط بازماندگان برای جبران زیان های مالی و عاطفی ناشی 
از مرگ فردی که در اثــر عمل غیرقانونی، بی احتیاطی یا عمدی دیگری 

جان خود را از دست داده است، مطرح می شود.

4.2. دعوی بقا
این دعوی توسط نماینده قانونی اموال متوفی برای جبران زیان های مالی 
و عاطفی ناشی از آسیب های وارد شــده به متوفی قبل از مرگ او مطرح 

می شود.

5. مهلت زمانی برای طرح دعوی
در کالیفرنیا، مهلت زمانی برای طرح دعوی مرگ ناشی از تقصیر دو سال 
از تاریخ مرگ متوفی است. اگر این مهلت سپری شود، شاکی ممکن است 

از حق خود برای طرح دعوی محروم شود.

۶. انواع زیان هایی که قابل جبران هستند
در دعاوی مرگ نــاشی از تقصیر در کالیفرنیا، بازماندگان می توانند برای 
جبران زیان های متعددی درخواســت خســارت کنند. این زیان ها در دو 

دسته کلی تقسیم می شوند:

۶.1. خسارات اقتصادی
این دسته شامل زیان های مالی ملموس ناشی از مرگ متوفی است، مانند:

درآمد از دســت رفته متوفی: اگر متوفی نــان آور خانواده بود، بازماندگان 
می توانند برای درآمدی که او در طول عمر کاری اش می توانســت کسب 

کند، خسارت دریافت کنند.

هزینه های پزشکی و بیمارستانی: هزینه هایی که برای درمان متوفی قبل 
از مرگش پرداخت شده اند.

هزینه های مراسم خاکسپاری و دفن.

از دست رفتن مزایای شغلی: مانند بیمه بازنشستگی، پاداش های سالیانه 
یا سایر مزایای کاری.

از دست رفتن خدمات خانگی: مانند آشپزی، نظافت، مراقبت از فرزندان 
و دیگر کارهایی که متوفی انجام می داد.

۶.2. خسارات غیر اقتصادی
این نوع خســارت ها بــه آسیب های عاطــفی و روانی بازماندگان مربوط 

می شود:

از دست دادن محبت، همراهی، و دلداری

درد و رنج روانی.

از دست دادن راهنمایی والدین برای فرزندان.

از دست دادن روابط زناشویی.

نکته: در کالیفرنیا، خســارات کیفری  در دعاوی مــرگ ناشی از تقصیر 
معمولًا قابل دریافت نیستند، مگر در موارد خاصی مانند قتل عمد.

7. تفاوت بین دعوی »مرگ ناشی از تقصیر« و »دعوی بقا«
همان طور که در بخش قبل اشاره شد، این دو دعوی تفاوت هایی بنیادین دارند:

دعوی مرگ ناشی از تقصیر:
توسط بستگان نزدیک )بازماندگان( اقامه می شود.

خسارت مربوط به بازماندگان است )نه شخص متوفی(.

شامل درد و رنج خود متوفی نمی شود.

دعوی بقا
توسط نماینده قانونی اموال متوفی اقامه می شود.

هدف آن جبران خساراتی است که متوفی پیش از مرگ متحمل شده بود.

شامل هزینه های درمان، درآمد از دست رفته قبل از مرگ، و درد و رنجی 
است که فرد قبل از مرگ تحمل کرده است.

۸. موارد رایج منجر به دعاوی مرگ ناشی از تقصیر
8.1. تصادفات وسایل نقلیه موتوری

تصــادف ناشی از بی احتیاطی راننده )مثلًا اســتفاده از موبایل، ســرعت 
غیرمجاز(.



رانندگی تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر.

۸.2. قصور پزشکی
تشخیص نادرست یا دیرهنگام بیماری.

اشتباه در عمل جراحی.

تجویز داروی اشتباه.

۸.۳. قتل یا اقدام مجرمانه
اگر فردی به عمد باعث مرگ دیگری شود، خانواده مقتول می توانند علاوه 

بر پرونده کیفری، دعوی مدنی مرگ ناشی از تقصیر مطرح کنند.

۸.4. مسئولیت محل
فوت ناشی از لغزش یا ســقوط در یک مکان عمومی یا خصوصی به دلیل 

نگهداری نامناسب.

۸.5. نقص محصولات
مرگ ناشی از اســتفاده از محصول معیوب، مانند وسایل نقلیه، داروها یا 

ابزار الکتریکی.

9. روند رسیدگی به دعوی مرگ ناشی از تقصیر در دادگاه
مرحله 1: مشاوره با وکیل متخصص

اولیــن قدم مراجعه به یک وکیل با تجربــه در امور دعاوی مدنی و مرگ 
ناشی از تقصیر است.

مرحله 2: جمع آوری مدارک و شواهد
از جمله گواهی فوت، مدارک پزشــکی، گزارش پلیس، شهود، و مدارک 

مالی.

مرحله ۳: ارسال دادخواست
در این مرحله دادخواســت رســمی به دادگاه ارائه شــده و طرف مقابل 

)مدعی علیه( از دعوی مطلع می شود.

مرحله 4: فرآیند کشف
دو طــرف اطلاعات و مدارک را رد و بــدل می کنند. این مرحله می تواند 

شامل اظهارات شفاهی )depositions( و درخواست اسناد باشد.

مرحله 5: مذاکره یا میانجی گری

دادگاه ممکن اســت طرفین را به میانجی گری تشــویق کند تا به توافق 
برسند و از محاکمه جلوگیری شود.

مرحله ۶: محاکمه
اگر توافق حاصل نشود، پرونده به دادگاه می رود و قاضی یا هیأت منصفه 

تصمیم نهایی را می گیرد.

10. نقش وکیل در دعاوی مرگ ناشی از تقصیر
داشتن وکیل متخصص اهمیت زیادی دارد زیرا:

قوانین پیچیده هستند و نیاز به تفسیر حقوقی دارند.

وکیل می تواند ارزیابی دقیقی از میزان خسارات ارائه دهد.

وکیل از طرف شاکی در برابر شــرکت های بیمه، بیمارستان ها یا وکلای 
مدافع مقابله می کند.

احتمال موفقیت و دستیابی به خسارت عادلانه را افزایش می دهد.

11. محدودیت های قانونی و ملاحظات خاص
در صــورتی که متــوفی در زمان مرگ هیچ دارایی یا درآمدی نداشــته، 

ممکن است میزان خسارت اقتصادی محدود باشد.

اگر بازمانده ای که شــکایت می کند قبلًا رابطه نزدیکی با متوفی نداشته 
باشــد )مثلًا پدر یا مادری که سال ها از فرزند جدا بوده اند(، ممکن است 

دادگاه میزان خسارت غیر اقتصادی را محدود کند.

اگر متوفی بخشی از تقصیر را داشــته باشــد )مثلًا بی احتیاطی خودش 
باعث مرگ شــده باشــد(، طبق قانون »تقصیر نســبی«  میزان خسارت 

کاهش می یابد.

12. نتیجه گیری
دعوی مرگ ناشی از تقصیر در کالیفرنیا ابزاری قانونی است که بازماندگان 
فرد متوفی می توانند از آن استفاده کنند تا خسارات مالی و روانی ناشی از 
مرگ عزیزشــان را جبران کنند. این دعاوی دارای شرایط خاصی هستند 
و نیاز به اثبات عناصر متعددی دارند. همچنین افراد مشــخصی می توانند 
آن ها را مطرح کنند و انواع خســارات قابل مطالبه هســتند. موفقیت در 
این گونه دعاوی مســتلزم آشــنایی کامل با قوانین، رویه های حقوقی و 

بهره گیری از مشاوره حقوقی تخصصی است.
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آدینه 19 اردیبهشت   ||  9 می

1306 خورشیدی )1927(
الغای کاپیتولاسیون در ایران

1312 خورشیدی )1933 میلادی(
زادروز  جمال میرصادقی، قصه نویس

1378 خورشیدی)1999 میلادی( 
درگذشــت ذبیح الله صفا در شــهر لوبک آلمان. وی از استادان ایرانی 
ادبیات فارسی بود. از تألیفات مشهور او  می توان به تاریخ ادبیات در ایران 

اشاره کرد.

شنبه 20 اردیبهشت   ||  10 می

1309 خورشیدی )1930 میلادی(
تأسیس مدرسه  هنرپیشگیِ سینما، توسط اوانس اوگانیانس

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
فرزاد کمانگر فعال حقوق بشر، فعال محیط زیست، روزنامه نگار و فعال 
صنــفی، و معلم کرد ایرانی بود که به جــرم عضویت و همکاری با پژاک در 
بیدادگاه های جمهوری اسلامی به اعدام محکوم شــد و در زندان اوین به دار 

آویخته شد
1400خورشیدی )2021میلادی(

خواننده  شــهیدی،  عبدالوهاب  درگذشت 
و نوازنده سرشــناس ایرانی که چهار روز پس از 
تزریق واکســن کرونا در 99 سالگی دچار عارضه 
قلبی شــده بود، یک روز پس از بستری شدن در 

بیمارستان) زاده 1301 خورشیدی(

یکشنبه 21 اردیبهشت  ||   11 می

1331 خورشیدی )1952 میلادی(
 زادروز  شهره آغداشلو )وزیری تبار( هنرپیشه 

تئاتر و سینما 
برنده جایزه اســکار برای بهترین هنرپیشه نقش 
مکمل زن در سال 2003 میلادی، برای بازی در 
فیلم خانه ای از شــن و مه و  همچنین در ســال 
2009 میلادی، بــرای بازی در نقش مکمل زن 
در مجموعه تلویزیونی خانــدان صدام، موفق به 

دریافت جایزه معتبر امِی شد. 

1375 خورشیدی )1996 میلادی(
»خانه   نویســنده ی  علیزاده،  خودکشیِ غزاله 

ادریسی ها«
  کتاب های غزاله علیزاده در شرکت کتاب را 

اینجا خرید کنید
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشت خسرو شاهانی، نویسنده  و طنز پرداز
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

مراسم خاکسپاری گلندام طاهرخانی )سوسن( با حضور تعداد کثیری 
از ایرانیان در گورستان »پیرس برادرز« در نورت هالیوود )جنوب کالیفرنیا(

 برگزار شد.

دوشنبه 22 اردیبهشت   ||  12 می

1342 خورشیدی )1963میلادی(
درگذشــت دکتر موسی عمید - استاد و رییس دانشکده  حقوق و نایب 

رییس مجلس شورای ملی
1397خورشیدی )2018میلادی(

درگذشت حسین مُهری - نویسنده، روزنامه نگار، 
مترجم، گزارشگر و برنامه ساز رادیو و تلویزیون در 
سن 82 سالگی در لس آنجلس، کالیفرنیا درگذشت

سه شنبه 23 اردیبهشت   ||  13 می

1313 خورشیدی )1934میلادی(
)ادیب  اصفهانی  محمدحســن  درگذشت 

الدوله(- سیاستمدار و مدرس و رییس مدرسه  دارالفنون
1318 خورشیدی )1939میلادی(

زادروز  محمد مهریار، معمار، مرمتگر، باستانشناس، نویسنده و پژوهشگر
1398 خورشیدی )2019میلادی(

درگذشت بهنام صفوی - آوازه خوان موسیقی 
پاپ - متولد اصفهان )1362( درگذشت شیراز 

1398 خورشیدی )2019میلادی(
درگذشت حسین موفق )متولد 1320( خواننده 
ترانه های کوچه بــازاری در هلند. کمال تارزن ، 
ابرام غزلخون و علی ساربون از آثار مشهور اوست.

چهارشنبه 24 اردیبهشت   ||  14 می

 1334 خورشیدی )1955 میلادی(
زادروز پرویز مشکاتیان، نوازنده و نواگر

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
9 می  تا  15 می  ) 19  اردیبهشت  تا   25  اردیبهشت (

https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=4&keyword=%D8%BA%D8%B2%D8%A7%D9%84%D9%87%20%D8%B9%D9%84%DB%8C%D8%B2%D8%A7%D8%AF%D9%87
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=4&keyword=%D8%BA%D8%B2%D8%A7%D9%84%D9%87%20%D8%B9%D9%84%DB%8C%D8%B2%D8%A7%D8%AF%D9%87
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=4&keyword=%D8%BA%D8%B2%D8%A7%D9%84%D9%87%20%D8%B9%D9%84%DB%8C%D8%B2%D8%A7%D8%AF%D9%87
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=4&keyword=%D8%BA%D8%B2%D8%A7%D9%84%D9%87%20%D8%B9%D9%84%DB%8C%D8%B2%D8%A7%D8%AF%D9%87
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1363 خورشیدی )1984میلادی(
درگذشت حبیب یغمایی-محقق،نویسنده و روزنامه نگار- حبیب یغمایی به 
مدت سی سال تمام و بدون وقفه ماهنامه ادبی و فرهنگی یغما را منتشر کرد 
که خود مدیر و سردبیر آن بود. دوره یغما یکی از مهمترین منابع ادبی ایران 

در فاصله سال های 1327 تا 1357 است.
1370 خورشیدی )1991 میلادی(

درگذشت حسن کامکار، نوازنده و استاد ویلُُن و  
مدرس موسیقی

پنجشنبه 25 اردیبهشت   ||  15 می

1270 خورشیدی )1891 میلادی(
لغو امتیاز تنباکو در دوران ناصرالدین شاه   

1327 خورشیدی)1948 میلادی( 
درگذشت شکرالله قهرمانی، نوازندهی تار

1352 خورشیدی )1973 میلادی(
درگذشت مهدی محی الدین الهی قمشه ای-استاد فلسفه دانشگاه و مفسر قرآن

1400خورشیدی )2021میلادی(
درگذشت سعید میرهادی شاعر مقیم آلمان در اثر عارضه قلبی

Luxury Fabrics

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://www.luxuryfabricsla.com/


دکتر جان رضاپور
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

روزشمار

®

تلفن مشاغل ایرانی را از 
08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و

 پاسخ خود را از طریق تلفن و یا تکست 
دریافت کنید

برای خارج از لس آنجلس
 24 ساعته بر روی اینترنت

0808Global.netGlobal.net
818818  99--080808080808

http://www.safarianrugs.com/
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رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

24th May - Saturday - 2025
Saban Theatre - Los Angeles

Shiraz Arts Festival, 1967-1977
Date: Fri May 23rd 2025, 6:30 - 8:00pm

Mahasti Afshar was an employee at the National Iranian Television 
responsible for recording the Shiraz Festival programs live for later 

broadcasting on television

Program in Iranian Studies
Event is open to Everyone
Location at Stanford

https://persiantix.com/event/hafez-a-love-odyssey-los-angeles/
https://persiantix.com/event/hafez-a-love-odyssey-los-angeles/
https://www.iraniticket.com/faskarad/tickets/caravan-318895?r=638799752079821405
https://www.iraniticket.com/faskarad/tickets/caravan-318895?r=638799752079821405
https://www.eventbrite.com/e/echoes-of-creation-tickets-1230814151259?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/sunset-yacht-party-long-beach-tickets-1319408298739?aff=ebdssbdestsearch
https://www.tixhollywood.com/tickets/memorial-day-weekend-party-ballet-nightclub-320795?treferrer=Ticketor%7e6%7e#buy
https://www.radiojavan.com/tickets/event/9726
https://www.eventbrite.com/e/persian-arts-crafts-retreat-tickets-1329230497199?aff=ebdssbdestsearch
https://iranian-studies.stanford.edu/events/shiraz-arts-festival-1967-1977
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایرانشهر حرف ) ژ (

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که 79 خانه سیاه - 22  خانه حرف  ) ژ (

افقی:
1- کشور نقره ای - نویسنده علمی تخیلی معروف فرانسوی.

2 - ماه اول بدون حرف آخر - از وسایل پخت و پز.
3- دانه خوشبو - دو حرف پشت سر هم - شهری معروف در برزیل .

4 - جانوری است.
5- لغت - از رنگها  - حالت و رفتار .

6- ضروری - از عناصر شیمی - واحد .
7- نوعی نان مخصوص بود - نام شونده ای است معروف .

8- با آب نوعی ضد عفونی کننده است - به دنیا آوردن.
9 - شراب - رمان معروف ویکتور هوگو که فیلمی هم از آن ساخته شد .

10-  از اسامی فرانسوی - قلعه - گیاهی است.
11 - عینک هوشمند دنیای مجازی - بی پرده .
12 - تکرار یک حرف - حالتی بین مایع و جامد.

13 - از ماههای مشتری - حرف انتخاب.
14 - قهرمان جنگ های داخلی آمریکا - بی مو.

       1            2            3            4           5            6            7           8           9           10           11          12          13          14         15                                                                                                       15 - فرودگاه بزرگ و معروف چین - حرکات مارپیچ.
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عمودی:
1- علم شناخت فلزات.

2 - دانشی که کمکهای شــایانی به علم 
پزشکی کرده است - تازه .

3- دویارقد بلند - لرزانک میوه - رودی در 
فرانسه.

4- دریایی استراتژیک در ترکیه - دو حرف 
الفبا پشت سرهم - قورباغه درختی - تخم 

مرغ انگلیسی.
5- نی میان تهی - مربوط به خون شناسی 

می شود - اعیان نشین سینما .
6- واحــدی در وزن - نــام مردانه بانوی 

نویسنده مشهور فرانسوی ساند .
می دهند و رسوا می کنند.

7- از هنرمندان رادیو تلویزیون با نام کوچک 
محسن - گیاهی خود رو که خوراک چهار 

پایان است - حرف دهان کجی
8- شاعر می گوید از راه کین نیست

9- یکی از عناصر - عامل وراثت
10 - قهرمان رمان بی نوایان

11 - طرف و جهت نام سناتور جمهوری 
خواه کنگره - غذایی است.

12 - از بیماریهای دستگاه تنفسی
- وسیله آرایشی است - هیئت قضات .

13 - موی در هم ریخته - قبیله و حشی و 
کوچ نشین در شرق ایران قدیم

14 - خبر نگاری - همه چیز وابســته به 
آن است.

15 - همسر مرد بود و وارونه شد - مجسمه 
ساز بنام ایتالیائی و خالق مجسمه حضرت 

موسی .
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افقی: 
1-کشوری در قاره آمریکا - یکی از کشورهای آمریکایی

2- نام یک کشور در قاره امریکا - کشوری کوچک در امریکا
د عدد هندسی وارونه

3- از عناصر - حریص - دلخور و ناراحت.
4- پرنده ای ویژه آمریکای جنوبی- شهر مذهبی- از حروف الفبا

5- خاک کوزه گری - جعبه جوهری - تکرار یک حرف
6- کشوری در امریکا - از تقسیمات کشوری

7-کشوری است در قاره امریکا - درخت مخصوص زاگرس - مخفف و اگر
8 - ضمیری است - بله روسی - رودی در ایران - یازده - امپراطوری قدیم اروپا

9- یکی از کشورهای قاره امریکا - کشوری در امریکا
10 - شهری در آذربایجان - کشوری در قاره امریکا

11 - محل درآمد - از کشورهای امریکایی - جواب چطوری
12 - زمین وسیع و مرتفع - کشوری در امریکا - تکرار یک حرف .

13- جدولی در ستاره شناسی قدیم - از عناصر - مربوط به روز گذشته است.
14 - از کشورهای قاره امریکا - خود کار معروف .

15- یکی از کشورهای امریکایی - کشوری دیگر در قاره امریکا

جدول - تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: آمریکا

عمودی:

1- کشــوری در امریــکا - نــام 
کشوری در قاره آمریکا .

2 - شهری در ایران - از کشورهای 
امریکایی

3- اتومبیــلی بــود - رودی در 
فرانسه - روزگار - درکنارخیابان 

بجوییدش.
4 - کشوری است در امریکا - رمق .
5 - ساخته شده از نی - محل کم 

آب رودخانه کشوری در امریکا.
6 - درمان کردن - از کشــورهای 

آمریکایی
7 تیر پیــکان دار - بــه معنای 

جستجوی است - بیماری .
8- به آن شــناخته می شویم - 
شــجاعت - گیاهی است - هنوز 

جلگه نشده.
9- آوای تشویق - جستجو کردن 

- از ضمایر .
10 - نــام عنصر شیمیــایی - از 

ترکیبات شیمی آلی.
11 - وارونــه یکی از بســتگان - 

کشوری در امریکا - سیاهه .
12 - حرف انتخاب - جواب منفی 

.
13 - از کشــورهای امریــکایی- 

بیماری خطرناک .
14 - نــام کشــوری در امریکا - 

کشور دیگری در آمریکا
15- یکی از کشــورهای امریکایی - 
مخالف خشن - کشوری در قاره امریکا

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114643


مرغ آفتاب 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان)1344-1357(

نویسنده : ماندانا زندیان
»کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان« 
24 آذر 1344 )15 دسامبر 1965( متولدّ شد. مرغ آفتاب 
نخســتِ  ســالِ  سیــزده   از  اســت  روایــتی 
بالیدن این نهاد فرهنگی، یعنی 1344 تا 1357. از یک 
چشم انداز، این کتاب بازخوانی سهمی از فرآیند تجدد 
در ایران اســت، که دانایی و تواناییِ زنان در ساختنش 
دست بالاتر داشته.  فکر اوّلیهٔ ساختن کتابخانهٔ کودک 
در ایران را لیلی امیرارجمند با شــهبانو فرح پهلوی در 
میان گذاشت، شــهبانو فکر را  پسندیدند، امیرارجمند 
پی گیر شــد و کانون جان گرفت. بار سنگین ِ »پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان« را هزار زن کتابدار کودک 
عهده دار شــدند، که هــر هزار پروردهٔ کانــون بودند. 
پشتیبانی ملکه از تمام مراحل گسترش کانون بی دریغ 
بود. کتــاب دو فصل دارد. فصل یکم، گفت وگوی بلند 
مؤلف با لیلی امیرارجمند است، در جست وجوی درکِ 
شخصیت، جهان بینی و پرســش محوریِ زندگی  او و 
بازتــاب آن ها در این نهاد. فصــل دوم، مجموعه ای از 
23 گفت وگوســت، گفت وگوی نخست با شهبانو فرح 
پهلوی، که ریاســت عالیهٔ  کانون را برعهده داشتند، و 
در پی آن گفت وگو با 22 همکار کانون در مراکز رو به 
رشــد این نهاد در گستره های سینما، تئاتر، موسیقی، 
انیمیشــن، و انواع هنرهای تجسّــمی مانند نقاشی و 
سفال گری و البته کتابداری کودک که أساس این نهاد 
بود. مرغ آفتاب در شصت ســالگی کانون به بچه های 

ایران تقدیم شده.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114643
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هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای 
IranshahrWeekly.com به رایگان منتشر می شود.
هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ 

کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از 

طریق پی پل به نشانی:
 bookstore@ketab.com 

بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری 
به  شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید

https://www.ketab.com/


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/

